
پـــروژه کانکریت ریزی سرک کارتـــه ظهيرالدين فاریابی 

مزارشریف افتتاح گردید

مؤار شريف

د لغمان مهترلام ښار کې د ٢٢ میلیونه افعانیو په ارزښت 

د دوو پروژو چارې پیل شوې

لغمان

الی مخابراترا   شاروالی پلخمری:کار سرک ترانســـپورت 

آغاز گردید

بغلان

د جلال اباد ښـــار نهمه ناحیه کې د یوه سرک د جغل اندازۍ 

چارې جریان لري

ى
با

ل ا
لا

ج

ازادۍ مېنه کې د ٢٠ مترو پـــه اوږدوالي د یو پلچک کارونه 

روان دي ت
س

خو

ســـاخت کانـــال پارک هـــای صنعتی ناحیه ششـــم شـــهر 

مزارشریف افتتاح شد

ف
شری

ر 
زا

م

ترمیـــم و بهســـازی سرک خمچان در ناحیه هفتم شـــهر 

فیض آباد

ن
شا

خ
بد

د خوســـت – پکتیا دوهم لین سرک د لښتیو جوړولو سروې 

روانه ده ت
س

خو

په کندهار ښار کې د ښـــاري نظم ټینګښت په موخه نظارت 

ترسره شو ار
ه

ند
ک

کمپاین نهال شانی در شهر میمنه راه اندازی شد

ب
یا

ار
ف

په دې ګڼه کې لولئ:

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست لومړی کال، پرله پسې څلورمه ګڼه

د ولاياتو او ولسواليو ښارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

کال هـ.ق   ١٤٤٦ لومړۍ،  رمـضان  د 

کب/حوت ١١ مه، ١٤٠٣ هـ.ش کـال
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کمپاین نهال شانی توسط شاروالی شهر سرپل آغاز گردید

پل
سر

پروژه داغ گیری و اسفالت سرک های نواحی دوازدگانه شهر 

مزارشریف افتتاح شد

ف
شری

ر 
زا

م
مهترلام ښـــار کې په نویو تنویري پایو د ښـــار د ښکلا په 

موخه بېرغونه ولګول شول ن
ما

لغ

افتتاح پروژه نصب کمره های مراقبتی در  بلوار شاهراه امام 

بخاری ت
را

ه

کار کانکریت ریزی کانال سرک اتصالی بی بی آیینه در شهر 

میمنه آغاز گردید ب
یا

ار
ف



د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه
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د داوطلبۍ خبرتیا !

محمـــود راقي ښـــاروالۍ په پـــام کې لـــري چې د 

ښاروالۍ تفریحي پارک د شنو ساحو تنظیم او پلیو 

لارو د جوړېدو چـــارې د داوطلبۍ له لارې اعلان ته 

وسپاري. له همدې امله، ټول هغه حقیقي او حکمي 

اشـــخاص چې د دغه قرار داد ترلاسه کولو غوښتنه 

لـــري کولای شي خپـــل غوښـــتنلیکونه د اعلان له 

خپرېدو څخه وروســـته تر (٢١) ورځو پورې محمود 

راقي ښاروالۍ ته وسپاري.

شرط پانه د (١٠٠٠) افغانیو په بدل کې پرته له بېرته 

ګرځولو ترلاسه کړئ او تضمین نغداً اخیستل کېږي.

 نیټه : ٢٤/ شعبان/ ١٤٤٦

 كاپیسا ولایت

حافظ راز محمد یاسر، شـــاروال شهر چاریکار ولایت پروان با 

وکلای گـــذر نواحی شـــش گانه و اصناف شـــهر چاریکار به 

منظور حل مشـــکلات آنها در مقر شـــاروالی چاریکار دیدار و 

گفتگو نمود.

وکلای نواحی شش گانه شـــهر چاریکار و اصناف شهر ضمن 

قدردانی از کارکردهای همیشـــگی شـــاروالی خواهان توجه 

بیش تر این اداره به مردم و باشندگان شهر چاریکار شدند.

حافظ راز محمد یاسر، وعده ســـپرد که به شهر و شهر وندان 

شهر چاریکار از طرف شاروالی توجه جدی صورت می گیرد و 

دروازه شـــاروالی همیشـــه بروی مردم این شـــهر باز است. 

همچنان شـــاروال چاریکار از همکاری باشـــندگان شـــهر و 

وکلای گذر ابراز قدردانی کرد.

شاروال شـــهر چاریکار با وکلای گذر نواحی شش گانه و 
اصناف شهر دیدار نمود 

۱پروان

د رئیس الوزرا د هدايت په اســـاس، ولایت مقام او کندهار 

ښـــاروالۍ په همږغۍ په کندهار ښاروالۍ کې د غونډو او 

شـــوراګانو امریـــت له لـــوري د افغانیو د ترویـــج او بهرنیو 

اسعارو د مخنیوي په موخه غونډه ترسره شوه.

د دې غونډې اساسي موخه دا وه، چې ټول هېوادوال باید په 

راکړه ورکړه کې خپله ملي کرنســـۍ (افغانـــۍ) وکاروي او د 

سیمې هېوادونو پورې اړوند اسعارو او کرنسۍ کارول منع دي.

په دې غونده کې د کندهار ښـــاروالۍ مسؤولینو او د ښار 

اصنافو خپـــل نظریات وړاندي کړل او ژمنـــه يې وکړه لکه 

څنګـــه چې يې تر دې مخکـــې له افغانیو څخه اســـتفاده 

کوله، په راتلوونکې کې به هم دملي کرنسۍ ترویج ته ژمن 

پاتي کېږي.

د غونډې په پای کې د ښـــار اصنافو خپلې عمده ستونزې 

د غونډو او شورګانو له امريت سره شریکې کړې. همدارنګه 

پرېکړه وشوه، چې د افغانیو د لا زیات ترویج، عامه پوهاوي 

او همږغـــۍ په موخه به د راتلونکـــې اونۍ په جریان کې د 

افغانســـتان بانک د استازو، د ښـــاروالۍ د ناحیو امرینو او 

اړوندو مســـؤولینو سره یوبله مهمه غونډه هم جوړه شي.

په کندهار ښـــاروالۍ کې د ښار د اصنافو سره د افغانیو د 
ترویج او بهرنۍ اسعارو د مخنیوي په موخه غونډه وشوه

۲کندهار

 دښـــار اوسېدونکو شکایتونو ته د رسېدنې او حل په موخه، 

د شـــکایاتو دڅېړلو او حل کولوکمېټې خپل نوبتي مجلس 

ترسره کړ. په دې مجلس کې د ثبت شـــوو شکایتونو په اړه 

هر اړخیز بحث وشو او دحل لپاره لازم ګامونه ونیول شول.

یـــاده کمېټه پـــه اوونـــۍ کې دوه ځلـــه، د دوشـــنبې او 

چهارشـــنبې په ورځو کې خپل رســـمي مجلســـونه ترسره 

کـــوي. هغه شـــکایتونه چـــې د معلوماتي مرکـــز له لارې 

ثبتیـــږي، د کمېټې له خوا پـــه تفصیل سره څېړل کیږي او 

دحل لپاره يې اړین او غېزنـــاک اقدامات ترسره کیږي.  د 

تیرو دوو اونیو په جریان کې یادې کمېټې د ١٢ ثبت ســـوو 

بېلابېلو شـــکایتونو ارزونه کړې اود حل لپـــاره لازم تدابیر 

نیولي دي.

دغـــه کمېټـــه د دعوت ارشـــاد آمریت، د داخـــلي تفتیش 

آمریـــت، د پلان او انکشـــاف آمریت اود انضباط شـــهري 

مدیریت په همږغۍ سره رامنځته شوې ده.

د دې کمېټې اســـاسي موخه دا ده چې د خلګو ستونزې او 

شـــکایتونه په خپل وخت، د شـــفافیت او مسلکي ژمنتیا له 

مخـــې وڅېړل شي او د حل لپاره يـــې مؤثرې کړنې ترسره 

شي، دا بـــه د ښـــاروالۍ د خدماتو پـــه اړه د خلکو باور او 

اطمینان لا زیات کړي او یوه هوســـا فضا به رامنځته کړي.

کندهار ښار والۍ د شکایتونو دڅېړلو او حل کولو کمېټې 
نوبتي مجلس ترسره کړ.

۶کندهار

د جلال اباد ښار د لومړۍ ناحیې اړوند کاسه برج درېیم 
منزل لپاره د قرارداد داوطلبي ترسره شوه

جلال اباد

د جلال اباد ښـــاروالۍ لومړۍ ناحیې کاســـه برج درېیم 

منزل لپاره د ننګرهار ولایت مقام، جلال اباد ښـــاروالۍ، 

ننګرهار مســـتوفیت او اقتصاد ریاســـت استازو په حضور 

کې ازاده او شفافه داوطلبي ترسره شوه.

د جلال اباد ښـــاروالي د قراردادونو امـــر وویل: هڅه مو 

داده چې د ښـــاروالۍ اړوند ټول ملکیتونـــه په منظم او 

شفافه توګه داوطلبۍ ته وړاندې کړو. 

دغه قرارداد چې موده وړاندې د جلال اباد ښـــاروالۍ له 

لوري اعلان ته ســـپارل شوی وو ٦ تنو حکمي او حقیقي 

اشـــخاصوخپلې عریضـــې د تهیه او تدارکاتـــو امریت ته 

ســـپارلې وې. د ازادې او شفافې داوطلبۍ په نتیجه کې 

یو شـــخص د میاشـــتې پـــه ٨١٠٠ افغانیو لـــوړ قیمت 

اعلان شو. ګټونکی 

د جلال ابـــاد ښـــاروالۍ رهبري هڅه کـــوي خپل ټول 

قراردادونـــه د یوې شـــفافې او ازادې داوطلبۍ له لارې 

حکمي او حقیقي اشخاصو ته ورکړي.

۳

د جلال اباد ښـــار نهمه ناحیه کـــې د یوه سرک د جغل 
اندازۍ چارې جریان لري

جلال اباد

د جلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ امریت له 

لوري د نهمې ناحیـــې اړوند د یوه سرک د جغل اندازۍ 

چارې جریان لري.

د یاد سرک د ســـیمې د اوسېدونکو په غوښتنه د ښاروالۍ د 

ماشینرۍ په مرسته جغل اندازي او هموار کاري جریان لري. 

د ناحیـــې امر وویل: هڅه کوو چې پـــه راتلونکي کې په 

معیاري ډول د یاد سرک د جوړولو چارې ترسره کړو.  

د جلال اباد ښاروالۍ رهبري هڅه کوي چې په نهه ګونو 

ناحیو کې ټـــول عمومي او فرعي سرکونه په معیاري ډول 

ورغوي.

۴

تیم والیبال شاروالی تالقان با پیروزی درخشان به دور 
بعدی صعود کرد

تخار

در ســـومین دور مســـابقات جام حذفـــی والیبال ولایت 

تخـــار، تیم شـــاروالی تالقان بـــا بـــازی قدرت مندانه و 

هماهنگ، تیم والیبال طوفان ولســـوالی دشـــت قلعه را 

شکســـت داد و به مرحله بعدی این رقابت ها راه یافت.

ایـــن مســـابقه که در فضـــای پرشـــور و هیجان انگیز در 

جمنازیوم ورزشـــی ولایت تخار برگزار شد، بازیکنان تیم 

والیبال شاروالی تالقان با استفاده از تجربه و هماهنگی 

تیمی موفق شـــدند امتیازات مهمی را به دســـت آورده و 

روند بازی را به نفع خود تغییر دهند.

تیم والیبال شاروالی تالقان با نتیجه ٣ بر ١، تیم طوفان 

دشـــت قلعه را مغلوب کرد و شایســـتگی خـــود را برای 

حضور در مرحله بعدی رقابت ها به اثبات رساند.

مســـابقات جام حذفی والیبال ولایت تخار به هدف رشد 

و توســـعه ورزش والیبال و شناسایی استعدادهای جوان 

با حضور تیم هـــای برتر ولســـوالی ها و مرکز ولایت تخار 

ادامه دارد.

۵
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 در نشســـت ربع سوم شبکه ولایتی شـــاروالی ها که به رهبری 

شـــاروال نهرین ولایت بغـــلان برگزار گردید در آن شـــاروالان 

ولســـوالی های بنو، دیصلاح، پلیصار اندراب هـــا و نمایندگان 

شاروالی های برکه و بغلان مرکزی حضور داشتند.

در جلســـه یاد شده فعالیت ها و کارکردهای شاروالی ها در ربع 

چهارم سال جاری مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 

شاروال نهرین ولایت بغلان در سخنان خود بر اهمیت همکاری 

بین شاروالی ها جهت بهبود خدمات به شهروندان تأکید کرد و 

شـــاروالی را به عنوان نهادی بـــرای مدیریت شـــهری و ارائه 

خدمات ایجاد گردیده است.

ســـپس هر یک از شـــاروالان گزارش فعالیت های خود را ارائه 

کردند و در نهایت گفتـــمان آزاد در مورد حکومت داری خوب، 

غرس نهال، پاکی شهری و توجه به امور تنظیفی برگزار شد.

 جلسه با تلاوت قرآنکریم آغاز و با دعای خیر به پایان رسید.

برگزاری نشست ربع سوم شبکه ولایتی شاروالی ها به 
رهبری شاروال نهرین ولایت بغلان 

۸بغلان

کارتـــه ظهيرالدين  ریـــزی سرک  کانکریت  پـــروژه 
گردید افتتاح  مزارشریف  فاریابی 

مزار شریف

کانکریت ریزی سرک کارته ظهيرالدين فاریابی به طول٤٠٠ 

متر، شروع از سرک مزار-شـــبرغان الی چوک نیازی به هزینه 

شـــش و نیم میلیون افغانی از بودجه انکشـــافی شاروالی در 

حضورداشـــت مولوی محمد نســـیم عابد، معاون شـــاروالی 

مزارشریـــف پـــروژه کانکریت ریزی سرک کارتـــه ظهيرالدين 

فاریابی افتتاح گردید.

استاد محمد جاوید مایار، رئیس سکتوری شاروالی مزارشريف 

در صحبت های خود در این افتتاح گفت که این پروژه ٤٠٠ 

مـــتر طول دارد و دارای یک متر گلدان می باشـــد که در دو 

طرف آن جویچه ها به عرض ٦٠ ســـانتی متر می باشـــد که 

توسط یک شرکت خصوصی تطبیق می شود. 

آقای مایار از تمام باشـــندگان شهر مزارشریف خواست که در 

قسمت جمع آوری تکس و صفایی و همچنان نگهداری پروژه 

های انکشافی با رياست شاروالی مزارشريف همکاری نمایند. 

با کانکریت و ســـاخت سرک مذکور تســـهیلات بیشتری در 

قسمت عبور و مرور شهروندان مزارشريف فراهم خواهد شد.

۷

د مهترلام ښـــار د صرافي مارکیټ شاوخوا د ویالو او 
پلچکونو صفايي ترسره شوه

لغمان

د ښـــاري نظم د پاک چاپېریال ســـاتنې په موخه د مهترلام 
ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مدیریت د زیارکښو کارکونکو 
له لوري د مهترلام ښـــار د صرافي مارکیټ شاوخوا د ویالو او 

پلچکونو صفايي ترسره شوه.

یاده صفايي کې له ویالو او پلچکونو څخه کثافات راټول کړل 
شول او یو مناسب ځای ته به انتقال او دفن شي.

د یادونې وړ ده چې د مهترلام ښـــاروالۍ د تنظیف زیارکښ 
کارکونکي د ســـهار له ٧ بجو څخه تر مازیګر ناوخته پورې د 
مهترلام ښـــار په پنځه واړه ناحیو کې خپل فعالیتونه کوي او 

خلکو لپاره پاک چاپېریال برابروي.

۱۰

ازادۍ مېنه کـــې د ٢٠ مترو په اوږدوالي د یو پلچک 
کارونه روان دي

خوست

د خوست ښاروالۍ له لوري، د څلورمې ناحیې ١٢٠٠ فامیلو 

مرکزي چوک ته نږدې، د باراني اوبو د مهار لپاره، چې خلکو 

ته یې ګڼې ســـتونزې جوړولې او د ســـړک په منځ کې به یې 

ډنډونه جوړېدل، د نیږدې شل مترو په اوږدوالي یو پلچک په 

اساسي ډول تر نظارت لاندې بشپړیدو په حال کې دی.

د یادونې وړ ده، چې سږ کال په ازادۍ مېنه کې د څه باندې 

٥ کیلومتره لښـــتي او ګڼ شـــمېر پلچکونو د جوړېدو چارې 

بشپړې شوې دي.

۱۴

اروزګان  ترینکوټ ښـــاروال د ښار د ناحیو ګذر وکیلانو سره 

په ښار کې د سوالګرو نوملړ ترتیبولو، او د همکاری په موخه 

اړوند ادارو ته د معرفي کولو په هدف ناســـته ترسره کړه .

نن یکشنبه د ترینکوټ ښـــاروال مولوی عبدالرشید "هدایت 

الله" د ښـــار د ناحیو د ګذر وکیلانو سره په ښـــار کې د شته 

ســـوالګرو د نوملـــړ جوړولو، کومکـــي خیریه بنســـټونو ته د 

ســـوالګرو معرفي کول،او هغوی ته د کار زمینـــه برابرولو او 

اړوند مربوطه اداراتو سره د همکارۍ په موخه د ســـوالګرو د 

معرفي کولو په هدف ناسته تر سره کړه.

په پیل کې ښـــاغلي مولوی هدایت الله د ګذر وکیلانو څخه 

غوښتنه وکړه چې په ښار کې د سوالګرو نوملړ ترتیب کړ ؛ تر 

څو یاد نوملړ د ترینکوټ ښـــاروالۍ ریاســـت د همکارۍ له 

مخکې یو شـــمیر خیریه بنسټونو او  اړوند مربوطه ادارو سره 

شریک کړي. 

نوموړي زیاته کړه  چې د یاد ریاســـت رهبرۍ کوشش کوي  

هغه سوالګر چې د کار استعداد ولري د امکان په صورت کې 

د ښاروالۍ ریاست په اړوندو کارونو کې  هم وګماري .

د ترینکوټ ښـــاروال د ښـــار د ناحیو ګذر وکیلانو سره 
ناسته تر سره کړه

۱۱اروزگان

د جلال اباد ښـــاروالۍ لومړۍ ناحیې کاسه برج پنځم منزل 

او تخـــت بـــام لپـــاره د ننګرهار ولایـــت مقام، جـــلال آباد 

ښـــاروالۍ، ننګرهار مســـتوفیت او اقتصاد ریاست استازو په 

حضور کې آزاده او شفافه داوطلبي ترسره شوه.

د جلال اباد ښـــاروالي د قراردادونو آمـــر محمد فهیم عاطف 

وویل: هڅه مو داده چې د ښـــاروالي اړوند ټول ملکیتونه په 

منظمه او شفافه توګه داوطلبۍ ته وړاندې کړو. 

دغـــه قرارداد چې مـــوده وړاندې د جلال اباد ښـــاروالۍ له 

لوري اعلان ته ســـپارل شـــوی وو ٥ تنو حکمـــي او حقیقي 

اشـــخاصوخپلې عریضې د تهیه او تدارکاتو امریت ته سپارلې 

وې. د آزادې او شـــفافې داوطلبـــۍ په نتیجـــه کې یو تن د 

میاشـــتې په ١٨٣٠٠ افغانیو لوړ قیمت ګټونکی اعلان شو.

د جـــلال ابـــاد ښـــاروالۍ رهبري هڅـــه کوي خپـــل ټول 

قراردادونه د یوې شفافې او ازادې داوطلبۍ له لارې حکمي 

او حقیقي اشخاصو ته ورکړي.

د لومړۍ ناحیې اړوند کاســـه برج پنځم منزل او تخت 
بام لپاره د قرارداد داوطلبي ترسره شوه

۱۲جلال اباد

د میدان ښار ښـــاروالۍ د مهرلاک په پار ټاکل شوې کمیټې 

له لوري په میدان ښار بازار کې د مستریانو سرای اړوند هغه 

هټۍ چـــې د صنفي فعالیت جواز یې نـــه درلوده او یایې د 

جوازونو وخت پوره شوی وو مهرلاک شوې.

د ښاروالۍ ریاست له لوري ټولو هټیوالو ته سپارښتنه کیږي 

چـــې ژر تر ژره د صنفـــي فعالیت جوازونه تر لاســـه کړي، د 

سرغړونې په صورت کې هټـــۍ مهرلاک کیږي او بیا څوک د 

شکایت حق نه لري.

د مستریانو سرای ځینې هټۍ مهرلاک شوې

۹میدان وردگ

دکندهار ښـــاروالۍ د اشـــتهاري لوحو مدیریت، د مارکیټونو 

تنظیم امریت، د ترانسپورټ مدیریت، انضباط شهري مدیریت 

او یوولســـمي ناحیې امریت په ګډه همکارۍ داځل د ښار د 

یوولسمې ناحیې اړوند په عینومېنه کې د هغو اشتهاري لوحو 

د لیرې کولو لړۍ ترسره کړه، چې د ښـــاروالۍ د تثبیت سوو 

ځایونو پرته په خود سري توګه پر پیاده روونو اوګلدانونو  درول 

شوې وې.

همدارنګه، هغه لوحې هم لیري شـــوې چې د اشتهاري لوحو 

مالیکینو يې مالیـــه نه وه تادیه کړې.د کندهار ښـــاروالۍد 

اشـــتهاري لوحو مدیریت ټولو ښاریانو ته خبر ورکوي، چې د 

امر اخیســـتلو وروسته خپل اعلانات په ټاکل شوو او مشخصو 

ځایونو کي نصب کړي. 

که چیرې د امر د نه ترلاسه کولو په صورت کې دوهم ځل دغه 

ډول اعلانـــات ولیدل شي، نو د اشـــتهاري لوحـــو مدیریت 

کارکوونکي مکلف دي چې دغه لوحې لیرې کړي بیا هیڅوک 

د شکایت حق نه لري.

یادونه: ټولو حکمي او حقیقي اشخاصو ته خبر ورکول کېږي، 

چـــې د خپلو اشـــتهاري لوحو مالیه پـــر خپل ټاکلي وخت 

تاديه کړي.

کندهار ښاروالۍ د غیري تثبیت شوو اشتهاري لوحو د 
لیري کولو چارې ترسره کړې

۱۳کندهار



د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

صفحه ۴
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 محمد کاظم طارق، شاروال شهر مزارشریف از اعمار یک باب 

چهارراهی و مســـجد جامع، عریض ساختن و قیرریزی سرک 

اطراف چهارراهی الی ســـه مسیر ســـه راهی حیرتان که هر 

مسیر آن به اندازه ١١١ متر طول و ٢٦ میلیون افغانی هزینه 

دارد نظارت نمود.

 آقای طـــارق برای تکمیـــل امور کاری به صـــورت معیاری، 

کیفیت بهـــتر و در وقت معینـــه رهنمود هـــای لازم را برای 

مسئوول قراردادی پروژه ارائه کرد. همچنان تأکید نمود که در 

اعمار یک باب چهارراهی و مســـجد جامع، عریض ساختن و 

قیرریـــزی سرک اطـــراف آن از تولیدات مواد ســـاختمانی با 

کیفیت وطن استفاده شود.

شـــاروال شـــهر مزارشریف از جریان اعمار یک باب 
چهارراهی و مسجد جامع نظارت نمود 

مزار شریف

د غلې صنف مشرانو خوســـت ښـــاروال سره د معرفت 
ناسته وکړه

خوست

د خوست ښاروالۍ نوي ښاروال، مفتي شهزاد نور راشد، سره 

د غلې صنف مشرانو د معرفت ناسته ترسره کړه. ناسته کې د 

غلې صنف مشرانو ښاغلي راشد ته د ښاروال په توګه د ټاکل 

کېدو مبارکي وویله او د ښار د پرمختګ په برخه کې یې د دوه 

اړخیزو همکاریو پر اړتیا ټینګار وکړ.

ښاروال مفتي شهزاد نور راشد د غلې صنف مشرانو مننه وکړه 

او ډاډ یې ورکړ چې د ښـــاروالۍ او غلې صنف ترمنځ به ګډه 

همکاري دوام ولري، تر څو د ښـــاریانو لپاره لا غوره خدمات 

وړاندې شي.

اعلان داوطلبی 

شاروالی چاریکار در نظر دارد که اجاره ته جایی میوه 

و ترکاری شـــهر چاریکار، کشتارگاه، مارکیت٣٠ باب 

دکان پهلـــوی جوی پـــروژه، پارکنگ تعمیر ســـابقه 

شاروالی، تشـــناب های داخل مارکیت جدید، چای

 خانـــه نمبر دوم (رســـتورانت برگ ســـبز)، یک باب 

دکان نمبر ٨ بیرون مارکیـــت جدید میوه و ترکاری، 

یک باب دکان پارک شـــهروند، جمنازیوم ورزشی، 

پارک تفریگاه گلغندی واقع ولایت پروان را به مدت 

یک ســـال به اجاره دهد و همچنان قابل ذکر است 

دکاکیـــن مارکیـــت٣٠ باب دکان به شـــکل انفرادی 

قرارداد می گردد.

به اطـــلاع عمـــوم افراد و اشـــخاص واجـــد شرایط 

رسانیده می شـــود که اگر خواهش مزایده را داشته 

باشـــند درخواســـت های خویش را جهت اشتراک 

گزاری در جلســـه داوطلبی باز و اخذ آفر به ریاست 

شاروالی چاریکار بســـپارند و خودشان تا مدت ٢١ 

روز تقویمـــی بعد از نشر اعلان غـــرض داوطلبی به 

شاروالی شـــهر چاریکار بخش قراردادها به ساعت 

١٠ پیش از ظهر حاضر شوند.

 شرط نامـــه را ملاحظه نموده و تضمین نقد اخذ می

 گردد.

 نیټه : ٢٤/ شعبان/ ١٤٤٦

ولایت پروان

اعلان داوطلبی 

به اطـــلاع عمـــوم افراد و اشـــخاص واجـــد شرایط 

رسانیده میشود که ریاست شـــاروالی ایبک درنظر 

دارد، اجاره ســـه باب تشـــناب های عامه شـــهری 

ملکیت خویش را با اسامی عبدالبشیر فرزند محمد 

اکبر باشنده ولایت سمنگان در سال مالی ١٤٠٤ به 

ارزش مبلـــغ ٣٥١٠٠٠ افغانی به مدت یکســـال در 

پروســـه داوطلبی برنده ابتدایی شـــناخته شـــده، 

قرارداد نماید، اشخاص حقیقی و حکمی که بالاتر از 

این مبلغ، خواهش مزائیده را داشـــته باشـــند، می

 توانند درخواست های شـــان را از تاریخ نشر اعلان 

الی ٧ روز تقویمی به ریاست شاروالی ایبک تسلیم 

نمایند.

جهت معلومات بیشـــتر به شـــماره های ذیل تماس 

برقرار نمایید:

٠٧٧٤٥٠١٦٥٧

٠٧٩٩١١٢٩٤٦

٠٧٩٤٨٨٣٠٠١

 نیټه : ٢٤/ شعبان/ ١٤٤٦

ولایت سمنګان

۱۵

غزني ښاروالۍ ریاســـت د روان کال د کب میاشتي د 
خوراکي او غیري خوراکي توکو بیې وټاکلي

غزنی

غزني ښار کې د مارکېټونو د تنظیم مدیریت له لوري په بازار 

کې د روژي د را رســـېدلو په مناسبت د کب میاشتې د اولیه 

توکو بیې وټاکلي. 

د مارکېټونو د تنظیم مدیر ضیاالرحمن رشیدي په ښار کې د 

بیو په کنټـــرول ټینګار کوي او وایې هره ورځ غزني ښـــار په 

بازارونو کـــې د توکو د کنټرول لپاره په بـــازار کې څار ترسره 

کوي.

نومـــوړي زیاتوي: ټول هټۍ وال پـــه دې مکلف دي چې، د 

ښـــاروالۍ ریاست نرخپاڼۍ په نظر کې نيولو سره خپل توکي 

وپلـــوري او نرخپاڼۍ په داسي ځاي کې ځوړوند کړي چې، د 

لېد وړ وي.

د توکـــو د بيو د ټاکلو لپاره د مارکېټونو د تنظیم مدیریت او د 

احتکار د مخنیوي کميټه د ټولو اصنافو سره ناســـته کوي او 

وروسته بیا د نرخپاڼو بیۍ ټاکي.

یاد ریاست هره میاشت ټولو خوارکي او غیري خوارکي توکو ته 

نرخپاڼۍ چاپوي او وروسته ټول بازار ته د بیو د ثبات په موخه 

ویشي.

۱۶

شـــاروال چاریکار با رئیس ریاســـت زراعت و مالداری 
ولایت پروان دیدار کرد 

پروان

حافظ راز محمد یاسر، شـــاروال شهر چاریکار ولایت پروان با 

مولوی روح اللـــه روحانی، رییس ریاســـت زراعت و مالداری 

ولایت پروان دیدار کرد و در مـــورد چگونگی غرس  نهال ها و 

گل های زینتی در ســـطح شـــهر و نواحی شـــش گانه شهر 

چاریکار صحبت و تبادل نظر نمود.

رییس زراعت و مالداری ولایت پروان وعده ســـپرد که در امر 

چگونگی غرس  نهال ها و چگونگی نگه داری آن ها با شاروالی 

چاریکار همکار خواهند بود. 

قرار اســـت شـــاروالی چاریکار بیش از چهارهزار نهال مثمر، 

غیرمثمر و گل های زینتی در ســـطح  شهر و شش ناحیه شهر 

چاریکار غرس کند.

۱۸

۱۷
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جلسه با اعضای کمیته های شاروالی مدارس و مکاتب 
توسط شاروالی محمودراقی برگزار شد

کاپیسا

رهبری مدیریت عمومی حکومتداری شهری و اعضای کمیته 

یادشده نشستی را با اعضای کمیته های شاروالی مدارس و 

مکاتب به منظور ترویج و نهادینه سازی فرهنگ شهرنشینی و 

همکاری رضاکارانه در تالار جلســـات شاروالی محمودراقی 

برگزار کرد. 

مدیر عمومی حکومتداری شـــهری حاضرین مجلس را خوش 

آمدیـــد گفت و پیرامون مراعت نمودن نظافت محیط مکتب و 

مدرســـه، خوانش مقالات و اجرای نمایشـــنامه ها توســـط 

شاگردان در رابطه به پاکی شـــهر و نقش شهروند، همکاری 

های رضاکارانه در ســـاختن جراید و پارچه های تمثیلی، راه 

اندازی مســـابقات در داخل مکتب و مدرسه در زمینه مقاله 

نویسی، نقاشـــی، مشـــاعره و چندین موارد  مهم دیگر مورد 

بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

آغاز کمپاین نهال شـــانی از ســـوی شـــاروالی امام 
صاحب ولایت  کندز

کندز

کمپاین نهال شانی به هدف سرسبزی و زیبای شهر در ولسوالی 

امام صاحب ولایت کندز و با اشـــتراک مولوی امین گل حقیار 

شاروال، معاون مقام ولسوالی، قومندان امنیه، وکلای گذرها، 

اعضای بورد مشورتی و کارمندان شاروالی در سرک گذر حاجی 

صدیق ناحیه دوم آغاز گردید.

معاون ولســـوالی و شـــاروال امام صاحب ولایت کندز در مورد 

چگونگی اهمیت و ارزش سرسبزی صحبت نموده از شهروندان 

تقاضا نمودند بخاطر حفاظت ومراقبت از نهال های غرس شده 

با اداره شاروالی همکاری نمایند.

قرار اســـت  این کمپاین به مدت چهار روز ادامه داشته باشد و 

صدها نهال در قســـمت های مختلف شهر امام صاحب ولایت 

کندز غرس گردد.

د خوست ښـــاروالۍ له لوري، د متون مینې په مسیر، د 

ورغـــې کلي دوهـــم لین ســـړک تر جوړېدو وروســـته، د 

پخواني ســـړک د خوندیتوب په موخـــه، د ٢٠٠ مترو په 

اوږدوالي د لښـــتيو جوړیدو چارې بشپړې شوې.

دغه چارې، چـــې د ٩ میلیونو افغانیو په ارزښـــت ترسره 

شوې، د بشـــپړ نظارت لاندې تکمیل شوې.

لـــه جوړېدو سره،  باید وشي، چې د دې لښـــتیو  یادونه 

ســـړکونه د اوبو د تخریب څخه خوندي شـــول، او خلک 

یې له ســـتونزو څخه وژغورل. ډېر ژر به یاده پروژه ګټې 

شي. وسپارل  ته  اخیستنې 

د متون مینې په مسیر د لښتیو چارې بشپړې شوې

۲۰خوست

کار ســـاخت کانال پارک های صنعتی بـــه طول بیش از 

٦٠٠ متر واقع در ناحیه ششم شهر با حضور داشت استاد 

مایار رئیس ســـکتوری شاروالی مزارشريف،  محمد جاوید 

آمر ناحیه ششم شهر مزارشریف، وکیلان گذر و یک تعداد 

افتتاح گردید. ناحیه رسما  این  باشندگان 

ایـــن کانال که به هـــدف جلوگیـــری از آب خیزی های 

فصلی در ناحیه ششـــم شهر ســـاخته می شود ٦٠٠ متر 

طول و یـــک متر عمـــق دارد که به اســـاس گفته های 

مســـؤولین عرض آن به ٧٠ سانتی متر می رسد.

گفتنی اســـت که هزینه مجموعی این کانال بیشـــتر از 

ســـه میلیون افغانی بوده از بودجه انکشـــافی ریاســـت 

شـــاروالی مزارشریف تمویل و از طرف شرکت ساختمانی 

و سرک ســـازی ترررنوير بلخ به پیش برده می شود.

با ســـاخت این کانال از آب خیزی هـــا جلوگیری و آب 

های ســـطحی در ناحیه مذکور به شـــکل خوب مدیریت 

شد. خواهد 

ســـاخت کانال پارک های صنعتی ناحیه ششـــم شهر 
مزارشریف افتتاح شد

۲۲مزار شریف

۱۹

یک تعداد سرک های خامه در ناحیه هشتم شهر به هدف جغل اندازی 

توسط هیئت مؤظف شـــاروالی مزارشريف سروی گردید که در هنگام 

سروی حاجی قدرت الله معاون بورد مشورتی شاروالی مزارشريف، مدير 

عمومی شوراها و مجالس، رئیس شوراى مشورتی ناحیه هشتم، مسؤلین 

رياست سکتوری، انجنیران ناحیه هشتم و رئیس وکیلان گذر این ناحیه 

حضور داشتند.

مسؤولین می گویند که به اساس هدایت محمد کاظم طارق شاروال شهر 

مزارشریف و به هدف فراهم نمودن تسهیلات در عبور و مرور برای هموطنان 

در نظر دارند که سرک های اکثر نواحی شهر را جغل اندازی نمایند.

آنان علاوه کردند که  این روند چند روز قبل از ناحیه اول شهر به گونه رسمی 

آغاز گردید و در آینده نزدیک اکثر نقاط شهر را مورد پوشش قرار می دهند.

در همین حال باشندگان ناحیه هشتم نیز از جغل اندازی سرک های 

مناطق خود ابراز خوشحالی کرده می گویند که در فصل سرما و گرما با 

مشکلات زیادی ناشی از گل و لای و گرد و غبار مواجه هستند. آنها از 

خدمات رياست شاروالی مزارشريف ابرازخرسندی می نمایند.

یـــک تعداد سرک های خامه در ناحیه هشـــتم شـــهر 
مزارشريف سروی گردید

۲۱مزار شریف

شـــاروالی فیض آبـــاد ولایت بدخشـــان  به منظـــور بهبود 

زیرساخت های شـــهری، سرک خمچان مربوط ناحیه هفتم 

این شهر را بازسازی و بهسازی نموده است.

سرک خمچان که از مســـیرهای عمومـــی و پراهمیت این 

منطقه محســـوب می شود، ارتباط ولســـوالی های یفتل ها، 

راغ ها، دروازها و همچنین نواحی ششـــم و هشـــتم را باهم 

وصل میســـازد و عـــلاوه از آنبیش از  ١٣ نهـــاد امارتی نیز 

جهت تردد از این  سرک استفاده می نمایند.

این  سرک که در پی رسوبات سیلابی، آبروهای آن مسدود 

و  قســـماً تخریب گردیده بود عبور و مرور شـــهروندان این 

شهر را به مشکل مواجه ساخته بود. 

قابل ذکر اســـت که شـــاروالی فیض آباد ولایت بدخشـــان 

جهت اجراء پروژه های زیربنایـــی و بهبود وضعیت راه های 

مواصلاتی شهر به سرعت تلاش  می نماید.

ترمیم و بهســـازی سرک خمچان در ناحیه هفتم شهر 
فیض آباد

۲۴بدخشان

۲۳
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د غزني ښـــاروالۍ ریاست د شـــپږو ناحیو د فعالیتونو او کړنو 

اړوند د ښـــاریانو د شکایتونو د رســـیدنې لپاره د ښار په ټولو 

ناحیو کې صندوقونه لګولي دي چې د ښـــار هر اوسېدونکی 

کولی شي د ښاروالۍ د کړنو او فعالیتونو په اړه خپل نظریات 

او شکایتونه ثبت کړي.

هغه ښـــاریان چې، کارونو ته یې پر وخت رسېدنه نه کېږي، 

کولای شي چې خپل شکایتونه په یادو صندقونو کې ثبت کړي.

د یادونې وړ ده چې، دغه صندقونو ته ښـــاروالۍ ریاست څو 

نفري کميټه ټاکل شـــوې ده چې په میاشت کې یو ځل دغه 

شکایتونو ته رسېدنه کېږي.

د غزني ښـــاروالۍ ریاســـت د ښـــاریانو د شکایتونو د 
ثبتولو لپاره د شکایاتو صندوقونه لګولي دي

غزنی

برنامه افتتاحیه نهال شـــانی و گسترش فضای سبز در 
ساحات شاروالی انجیل ولایت  هرات برگزار گردید

هرات

شـــاروالی  ولســـوالی انجیل ولایت هرات بـــا همکاری اتاق 

صنایع و معادن این ولایت برنامه افتتاحیه نهال شـــانی را با 

حضور داشـــت معاون مقام ولایت، ولسوال ولسوالی انجیل و 

باشندگان محل برگزار نمود.

مسؤولان شـــاروالی انجیل هرات می گویند که قرار  است در 

این کمپاین نهال شـــانی ۲,۰۰۰ اصله نهال غیر مثمر در دو 

طرف سرک ۲۰ متری جدیدالاحداث ناحیه دوم این شاروالی 

غرس گردد.

باشـــندگان ناحیه دوم  از این اقدام شاروالی استقبال کرده و 

آن را گامی مؤثر در راستای بهبود کیفیت هوا، زیبای شهری 

و جلوگیری از آلودگی محیط زیست میدانند

خوست تڼیو ولسوالۍ کې د جوازونو تصفیه ترسره شوه

د خوست ولایت تڼیو ولسوالۍ ښاروالۍ مشرتابه په هدایت د 

۱۴۰۴ لمریز کال لپاره د جوازونو تصفیه ترسره کړه.

د ښاروالۍ مســـؤلین وایي، دا پروسه د سوداګریزو فعالیتونو 

قانوني کولو او عوایدو تنظیم لپاره ترسره شوه، او له ټولو هغو 

کسانو چې لا یې جوازونه نه دي تصفیه کړي، غوښتنه وکړهو 

چې ژر تر ژره خپل اسناد بشپړ کړي.

د سیمې دوکانداران او عام خلک د یاد اقدام هرکلی کوي او 

وایي، دا چاره بـــه د قانوني تجارت او اقتصادي نظم رامنځته 

کېدو کې مرسته وکړي.

۲۵

۲۶خوست

د بیعو کنترول په موخه، د ښار له هټیو څارنه وشوه.

ګردېز ښاروالۍ د بیعو کنترول، نرخنامو د تعقیب او تطبیق په 

موخـــه، د مارکېټونـــو تنظیـــم مدیریت او ولایتـــي ادارو ګډ 

کمیسیون، د ښار ټولې هټۍ وڅارلې او نرخنامو له مخې یې 

د دوی د بیعو څخه څارنه وکړه. 

ټاکل شوي کمیسیون د نرخونو غوره کنترول لپاره، یاده کړنه 

وخت پر وخت تعقیبوي او سرغړونکي شخص سره به د قانون 

له مخې کړنه تر سره کوي.

۳۲پکتیا

کار کانکریت ریزی کانال سرک اتصالی بی بی آیینه در 
شهر میمنه آغاز گردید

فاریاب

کار کانکریـــت ریزی کانال در دو طرف سرک اتصالی بی بی 

آیینه واقع در گذر تاتارخانه ناحیه ســـوم شهر میمنه ولایت 

فاریاب آغاز شد. 

گفتنی است که کار این پروژه به سرعت جریان دارد و پس از 

تکمیل کار کانال سرک وســـط آن نیز به صـــورت معیاری و 

اســـتندرد مطابق به زمان معینه قرارداد ساخته خواهد شد. 

این سرک پس از تکمیل برای اســـتفاده بهتر شـــهروندان به 

بهره برداری سپرده خواهد شد.

۲۷

۳۰

قاری لطف الله عبیده شـــاروال بغـــلان مرکزی، امروز 
دوشـــنبه (٦ حـــوت) از پیشرفت کار دیـــوار احاطوی 

نخاس بازدید نمود.

این پروژه که با یک شرکت خصوصی قرارداد شـــده، تا 

اکنون ۴۰ درصد کار آن تکمیل گردیده است.

 زمیـــن مندوی نخاص، کـــه متعلق به اداره شـــاروالی 

اســـت، در صورت تکمیـــل به افزایش عواید شـــاروالی 

کمک خواهد کرد. 

شـــاروال بغلان مرکزی از شرکت قرادادی خواست تا از 

مواد باکیفیت وطنی استفاده کند تا در رشد اقتصادی 

کشور و عواید امارت تاثیر گذار باشد.

۳۱بغلان

شـــاروالی تالقان ولایت تخار به مناسبت فرا رسیدن 
فصل نهال شـــانی، در نقاط مختلف شـــهر از جمله 
چهار راه ها و دروازه ها، بیرق ها و شعارهای تشویقی 

نصب کرد.
 این اقدام با هدف زیبا سازی فضای شهری و آگاهی

  دهـــی درباره اهمیت نهال شـــانی و حفاظت از محیط 
زیست صورت گرفته است.

 مدیریت فرهنگی شـــاروالی از شـــهروندان خواسته 
اســـت که با غرس نهال ها و مراقبـــت از آنها در ایجاد 

شهری سرسبز و پایدار همکاری کنند.

۲۸تخار

آمریت شـــاروالی تورغندی ولایت هرات حشر عمومی 

کمپاین نهال شـــانی در تپه ها و ساحات مورد ضرورت 

را با همکاری وکلای گذر و اعضای بورد مشـــورتی این 

شـــهر برگزار  نمود و قرار اســـت در این کمپاین نهال 

نشانی بیش از ٦٠٠٠ شـــش هزار اصله نهال مثمر و 

غیر مثمر از سوی شاروالی بندر تورغندی غرس گردد.

۲۹ولایت هرات
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

اعلان داوطلبی 

ریاســـت شاروالی شـــهر سریل در نظر دارد تا جمع 

آوری تهجایـــی مال بازار شـــهر سرپـــل را از طریق 

داوطلبی در ســـال مالی ١٤٠٤ به اجاره بسپارد. به 

اطلاع عموم داوطلبان واجد شرایط رسانیده میشود 

که بعد از نشر اعلان الی تاریخ ٢٠/١٢/١٤٠٣ مدت 

٢١ روز تقویمی درخواست های خویش را به ریاست 

شاروالی جهت اشتراک در پروسه داوطلبی تسلیم 

نماینـــد و نقـــل شرطنامـــه و لایحـــه را میتوانند از 

مدیریت عواید ریاست شاروالی اخذ نمایند.

تضمین اشـــتراک داوطلبی به صـــورت نقدی مبلغ 

٦٠٠٠٠٠ (ششـــصد هـــزار افغانی) بوده و جلســـه 

داوطلبی بتاریخ ٢١/١٢/١٤٠٣ روز سه شنبه ساعت 

٩:٠٠ قبل از ظهر توسط هیئت مؤظف مقام ولایت با 

حضور داشـــت داوطلبان اشـــتراک کننـــده در تالار 

کنفرانس ریاست شاروالی شهر سرپل برگزار میگردد.

 تضمین نقـــد قبل از دایر شـــدن مجلس داوطلبی 

توســـط هیئت اخذ می گردد در صورتیکه داوطلبان 

تضمین را با خود نداشته باشند در مجلس داوطلبی 

اشتراک نموده نمی توانند.

در صورت ضرورت و معلومات بیشـــتر به شماره های 

ذیل به تماس شوید:

٠٧٨٨٧٣٦١١٤ - ٠٧٩٣٥٥٥٥٥ 

ولایت سرپل

فراه ښاروال مفتي سردار محمد مرصاد د ښاري اصنافو مشرانو 

او کاروباریانو سره په لیدنه کې ښار د ټولو ګډ کور یاد کړ او زیاته 

یې کړه، چې ښـــاري نظم په موخه باید ښار کې د صنف بندۍ 

پلان پلې شې او هر صنف د ښـــار یو ځانګړي ځای ته انتقال 

کړل شې.

نوموړي دغه راز له دوی مننه وکړه، چې د ښاري نظم ساتلو په 

موخه یې تل ښاروالۍ سره د همکارۍ لاس یو کړی او ښاروالۍ 

ریاســـت سره د ښـــاري صنف بندۍ پلان په پـــلي کولو کې  

همکاري کوي تر څو یو با نظمه ښار ولرو.

د یادونې وړ ده، چې ښـــاروالۍ رهبري د ښاري نظم رامنځته 

کولو په برخه کې د ښاري اصنافو مشرانو سره په ګډه کار کوي، 

تر څو بې نظمه اصناف سره یو ځای او د ښـــاریانو اړتیاوو ته په 

کتو د ښار له منځ څخه ځانکړو ځایونو ته انتقال کړي.

فراه ښـــاروال د ښاري صنف بندۍ پلان به ډېر ژر ښار 
کې پلی شي

۳۳فراه

ګردېز ښـــاروالۍ د تنظیف کارکوونکي، د خوست لین عمومي 

سرک غاړې ونـــو او کابل لین سرک پر مســـیر، د سرک غاړې 

ګلدانونو څخه، د اضافي خاورې لرې کولو، هموارولو، نرمولو او 

د ونو لپاره ډنډونو په جوړولو بوخت دي.

ترڅو پدې سره ښار ښکلا، سړک ته د خاورې تویېدو مخنیوي، 

چاپیریال ککړتیا او ونو ښې ودې تر څنګ، د خړوبولو پر وخت 

زیاتو اوبو مصرف مخنیوی وشي.

ګردېز ښار کې د سرسبزۍ روانې چارې

۳۶پکتیا

د مهترلام ښـــاروالۍ لـــه داخلي بودجې د ســـلطان غازي بابا 

ښارګوټي دروازې څخه تر شهید عبدالله پښتون څلورلارې پورې 

د څه کم ٣ میلیونه افغانیو په لګښت ٤٨ برېښنايي تنویري پايې 

لګول شوي، چې اوس مهال یاده عمومي لاره په بشپړه توګه د 

شپې له لوري ورسره روښانه وي.

د مهترلام ښاروالۍ د ښـــاري حکومتولۍ امریت د پایو د ښې 

ساتنې او ښکلا په موخه د رنګ کولو چارو ترڅنګ د نويو بیرغونو 

د لګولو کارونه هم پشپړ کړي دي، چې د بېرغونو په لګولو سره 

د یادو پایو ښکلا لا پسې زیاته شوې ده.

مهترلام ښار کې په نویو تنویري پایو د ښار د ښکلا په 
موخه بېرغونه ولګول شول

۳۷لغمان

امروز دوشنبه (٢٥ عقرب) کمپاین نهال شانی، با حضور مولانا 

شـــمس الرحمن خالـــد شـــاروال نهرین ولایت بغـــلان، بورد 

مشورتی، جوانان و کارکنان شاروالی برای سرسبزی در داخل 

گلدان ها و اطراف سرک های عمومی آغاز شـــد و با اســـتقبال 

شهروندان روبه رو گردید.

 همچنان، مولانا خالـــد از وضعیت قیمت های مواد خوراکی و 

برخورد با احتکارکنندگان و تنظیم اصناف بازدید کرد.

آغاز کمپاین نهال شانی توسط شاروالی نهرین ولایت 
بغلان

۳۸بغلان

کمپاین نهال شانی امروز با حضور داشت مولوی فضل المنان 

عمری، شاروال شهر سرپل با جمع از کارمندان ریاست شاروالی 

و نمایندگان مردم سرپل آغاز گردید.

این مراسم که توسط ریاست شاروالی شهر سرپل در ناحیه دوم 

شـــهر سرپل ترتیب شـــده بود با غرس چند اصله نهال توسط 

مولوی فضل المنان عمری، شـــاروال شـــهر سرپل، کارمندان 

ریاست شاروالی و نمایندگان مردم رسماً آغاز گردید.

در این کمپاین شاروال شهر سرپل گفت که نهال شانی بر علاوه 

پاکســـازی محیط زیســـت، ثمرات اقتصادی محیط شـــهر، 

سرسبزی و باعث از بین رفتن آلودگی هوا می شود.

شاروال سرپل از شهروندان خواست که در کمپاین نهال شانی 

ســـهم بگیرند و در قبال حفظ و نگهداری درختان غرس شده 

توجه جدی داشته باشند.

کمپاین نهال شـــانی توسط شاروالی شهر سرپل آغاز 
گردید

۳۴سر پل

افتتاحیه پروژه داغ گیری و اسفالت سرک های نواحی دوازدگانه 

شهر مزارشریف با حضورداشت مولوی محمد نسیم عابد معاون 

شاروالی مزارشریف، استاد محمد جاوید مایار رئیس سکتوری 

شـــاروالی، آمر نظارت، آمر قرادادهای رياست شاروالی، آمرین 

نواحی دوم، چهارم، دوازدهم، وکیلان گذر و باشـــندگان محل 

برگزار شد. 

مولوی محمد نسیم عابد، معاون شاروالی مزارشریف در صحبت 

های خود افتتاح این پروژه را گامی به سوی آبادی شهر خواند و 

از تمام شهروندان خواســـت که با رياست شاروالی مزارشريف 

همکاری همه جانبه نمایند. 

به اساس گفته های مسؤولین رياست شاروالی مزارشريف، این 

پروژه سرک های تمام نواحی شهر را تحت پوشش قرار می دهد 

و هزینـــه آن در حـــدود پنج و نیـــم میلیون افغانـــی از بودجه 

انکشافی شاروالی مزارشریف می باشـــد که کارهای عملی آن 

توســـط یک شرکت خصوصی در مدت هفتاد روز کاری تکمیل 

خواهد شد.

پروژه داغ گیری و اسفالت سرک های نواحی دوازدگانه 
شهر مزارشریف افتتاح شد

۳۵مزار شریف
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

اعلان داوطلبی 

ریاست شاروالی شهر سرپل در نظر دارد تا جهت 

ایجاد مالبازار بابت ســـال مالـــی ١٤٠٤ یک قطعه 

زمین را به کرایه اخذ نماید. ریاست شاروالی شهر 

سرپل از تمام داوطلبـــان واجد شرایط دعوت می 

نماید تا در پروســـه داوطلبی زمین مناســـب برای 

ایجاد مالبـــازار شرکت نموده و درخواســـتی های 

خویـــش را از تاریخ نشر اعلان الی ٢٢/١٢/١٤٠٣ 

در مدت ٢١ روز کاری به شعبه مدیریت خدمات و 

تدارکات ریاســـت شـــاروالی شـــهر سرپل تسلیم 

نموده و در آفرگشایی شرکت نمایند.

در صورت ضرورت به معلومات بیشـــتر به شـــماره 

ذیل به تماس شوید:

٠٧٩٢١٩١٢٣٠ 

ولایت سرپل

اعلان داوطلبی 

ریاست شاروالی شهر سریل در نظر دارد تا روغنیات 

مورد ضرورت وسایط نقلیه خویش را طی سال مالی 

١٤٠٤ از طریق داوطلبی عقد قرارداد نماید. از تمام 

داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه 

داوطلبـــی روغنیات مـــورد ضرورت وســـایط نقلیه 

ریاست شاروالی شـــهر سرپل اشتراک نموده و نقل 

چاپ شـــده شرطنامه مربوطه را در مقابل پرداخت 

مبلـــغ ١٠٠٠(یک هزار افغانـــی) در حافظه یا فلش 

دســـک بدســـت آورده و آفرهای خویـــش را مطابق 

شرایط مندرج شرطنامه و طبـــق قانون وطرز العمل 

تدارکات طور سربسته از تاریخ ٣٠/١١/١٤٠٣ نشر 

اعلان الى ٢١ روز آخرین روز ضرب الاجل تسليمی 

آفرهـــا را بـــه مدیریت خدمـــات تدارکات ریاســـت 

شاروالی شهر سرپل ارائه نمائید.

 آفرهای ناوقت رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر بصورت نقدی مبلغ ١٠٠٠٠٠ (صد هزا 

افغانی) بوده و در جلســـه آفرگشایی به روز دوشنبه 

تاریخ ٢٠/١٢/١٤٠٣) ســـاعت ١٠:٠٠ قبل از ظهر 

توســـط هیئت مؤظـــف با حضور داشـــت داوطلبان 

اشـــتراک کننده در تالار کنفرانس ریاست شاروالی 

برگزار می گردد.

تضمین نقد قبل از دایر شدن مجلس داوطلبی اخذ 

می گردد؛ در صورتیکـــه داوطلبان تضمین را با خود 

نداشته باشـــند در مجلس داوطلبان اشتراک نموده 

نمیتوانند.

در صورت معلومات بیشـــتر به شـــماره های دیل به 

تماس شوید:

٠٧٩٢١٩١٢٣٩ 

٠٧٨٣٠١٢٣١٣

ولایت سرپل

پروسه نهال شـــانی از جانب شـــاروالی امام صاحب 
ولایت کندز با اشـــتراک وکلای گذر، متنفذین قومی و 
کارمندان شاروالی در گذر مدیر عبدالسلان واقع ناحیه 

اول شهر امام صاحب جریان دارد.

۴۲کندز

حافظ رازمحمد یاسر شاروال شهر چاریکار ولایت پروان با لعل

 محمد ولی زاده مشاور ارشد وزارت اقتصاد کشور به منظور جلب 

همکاری مؤسســـات و امضای تفاهم نامه هـــا در دفتر کاری 

خویش دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار شـــاروال شـــهر چاریکار در مورد جلب همکاری 

مؤسســـات و امضای تفاهم نامه ها با اداره شـــاروالی چاریکار 

صحبت نموده و از مشـــاور وزارت اقتصاد خواست تا به منظور 

انکشاف بیشتر شهر چاریکار توجه مؤسسات را نیز به این ولایت 

جلب بدارند.

لعل محمد ولـــی زاده، جلب همکاری مؤسســـات ملی و بین 

المللی را برای خدمت رســـانی به مردم شهر چاریکار با اهمیت 

خواند و گفت که مـــا تلاش می کنیم تا در ســـال آینده توجه 

مؤسسات خارجی و داخلی را به ولایت پروان جلب نمائیم .

اقتصاد  با مشاور ارشـــد وزارت  شـــاروال چاریکار 
نمود دیدار 

۴۱پروان

د مهترلام ښـــاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مدیریت له لوري د 

مهترلام ښار په دویمه ناحیه کې د نیالګیو کینولو، خړوبولو او د 

ګلدانونو د جوړولو چارې په منظم شکل د پلان له مخې روانې دي.

د مهترلام ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مامور وویل، چې نن 

دوی د مهترلام ښـــار د دویمې ناحيې اړوند پارکونو، ګلدانونو 

داغمه ځایونـــو کې د نیالګیو کېنولو ترڅنـــګ د خړوبولو او د 

ګلدانونو د منظم کولو چارې ترسره کړي دي.

همداراز نوموړي وویل چې د ځوانانو پارک کې هغه غونډۍ چې 

کلونه کلونه شـــاړه او ویجاړه پرته وه د نیالګیو کینولو لپاره یې د 

تیارولو د ډیزاین او نقشې کارونه ترسره شول، چې ډېر ژر به په 

کې نیالګي او زینتي ګلان وکرل شي.

د یادونـــې وړ ده، چـــې وخت پر وخت د مهترلام ښـــاروالۍ د 

تنظیف او سرسبزۍ مدیریت له لوري د نیالګیو، پارکونو او شنو 

ځایونو څارنه او پالنه کېږي.

د مهترلام ښـــار په دویمه ناحیه کې د نیالګیو کینولو، 
خړوبولو او ګلدانونو جوړولو چارې ترسره شوې

۳۹لغمان

استاد محمد جاوید مایار، رئیس سکتوری و تخنیکی شاروالی 

مزارشريف در دفتر کاری خویش با تیم انجنیران این ریاســـت 

دیـــدار نمود و پیرامون طرح و دیزاین پروژه های ســـال ١٤٠٤ 

بحث و تبادل نظر کرد.

استاد محمد جاوید مایار، رئیس سکتوری شاروالی مزارشريف 

برای تمام انجنیران در نشســـت هدایت سپرد که هرچه عاجل 

نقشه ها، طرح و دیزاین پروژه های انکشافی سال ١٤٠٤ هـ.ش 

را آماده و با این رياست شریک نمایند.

آقای مایار برای تمام حاضرین مســـؤولیت سپرد که الی بیستم 

ماه جاری کارهای خود را تمام کنند تا در سال جدید پروژه های 

انکشافی به گونه عالی تطبيق شود.

از سوی هم انجنیران شاروالی مزارشریف نیز وعده سپردند که 

کارهای خویش را به گونه درســـت انجام خواهند داد و به زوی 

گزراش کارهای خود را با ریاست سکتوری شاروالی مزارشريف 

شریک می سازند.

رئیس سکتوری و تخنیکی شاروالی مزارشريف با تیم 
انجنیران این ریاست دیدار کرد

۴۰مزارشریف

امروز دوشنبه (٢٥ عقرب) کمپاین نهال شانی، با حضور مولانا 

شـــمس الرحمن خالـــد شـــاروال نهرین ولایت بغـــلان، بورد 

مشورتی، جوانان و کارکنان شاروالی برای سرسبزی در داخل 

گلدان ها و اطراف سرک های عمومی آغاز شـــد و با اســـتقبال 

شهروندان روبه رو گردید.

 همچنان، مولانا خالـــد از وضعیت قیمت های مواد خوراکی و 

برخورد با احتکارکنندگان و تنظیم اصناف بازدید کرد.

آغاز کمپاین نهال شانی توسط شاروالی نهرین ولایت 
بغلان

۴۳بغلان
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د خوســـت – پکتیا دوهم لین سرک د لښـــتیو جوړولو 
سروې روانه ده

د خوســـت – پکتیا دوهم لین سرک د لښـــتیو جوړولو 

لپاره سروې روانه ده، یاد سرک، چې تېر کال د خوست 

ښاروالۍ له لوري د مســـیر معلومولو، تخلیې او هوارولو 

چارې ترسره شوې، اوس مهال یې یوې خوا ته د لښتیو 

جوړولو لپاره انجیـــنري ټیم له مټه چینـــې تر صنعتي 

پارک پورې سروې کوي.

همـــدا راز، د کباړ سرای څخه تر مټه چینې پل پورې د 

لښتیو جوړولو چارې په ښه کیفیت روانې دي او ډېر ژر 

به بشپړې شي.

۴۷خوست

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

اعلان داوطلبی 

کندهار ښـــاروالۍ خپـــل ملکيـــت د ( E ) بلاک په 

زیرخانه کې د وسايطو پارکينګ د شرطپاڼې مطابق 

د يوه کال لپـــاره د ازادې داوطلبۍ له لارې په اجاره 

ورکوي. ټول هغه اشخاص چې په شرايط برابر وي او 

غـــواړي چې پـــه داوطلبۍ کې ګـــډون وکړي خپل 

غوښـــتنليکونه دې د ( ١٤٠٣ ) کال د کب/حـــوت 

مياشـــتې د ( ٦ ) نېټې څخه د همدې مياشتې تر ( 

٢٨ ) نېټې پورې، د ښـــاروالۍ رياست د تدارکاتو او 

قراردادونـــو امريت ته وســـپاري او شرطپاڼه دې افر 

فورمې د مسؤول کس څخه ترلاسه کړي، د اجارې د 

سرجمع څخه شـــل فيصده تضمـــين په نغدي توګه 

اخيستل کېږي او د داوطلبۍ غونډه د جاري کال د 

کب/حوت مياشتې په ( ٢٩ ) نېټه د چهار شنبې په 

ورځ د ســـهار په ( ٩ ) بجې د تعين شـــوي هيئت په 

حضور کې د تدارکاتو او قراردادونو امريت کې جوړه 

شي.

د معلوماتو لپاره پر دغو شمېرو اړیکه ونيسئ.

٠٧٠٧١٥٩٧١٨ / ٠٧٠٠٤٣٣٥٦٧

ولایت سرپل

شاروال ولسوالی انجیل هرات پروژه نصب کمره های مراقبتی را 

در این ولسوالی  افتتاح نمود.

مولوی نعمت الله رحیمی شاروال انجیل می گوید که این اداره 

از آغاز ســـال روان تاکنون ٣٣ پروژه را تکمیل و به بهره برداری 

سپرده است.

وی افزود، قرار اســـت تا ختم سال دو پروژه دیگر را نیز تکمیل 

گردد که یکی از آنها نصب کمره های مراقبتی اســـت که امروز 

آغاز گردیده است.

شـــاروال انجیل هرات می گوید که این پـــروژه با هدف حفظ و 

مراقبت از فضای سبز، تجهیزات داخل بلوار  و همکاری با نهاد 

های امنیتی  اندازی شده است. 

ازجانب دیگر، مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ 

هرات نیـــز در جریان افتتاح پروژه نصـــب کمره های مراقبتی 

وامنیتی با اســـتقبال از این اقدام مـــی گوید نصب کمره های 

امنیتی نقش مهمی در تأمین امنیت عمومی وکاهش جرایم دارد.

به اساس گفته مسئولان شاروالی انجیل این اداره تواسته است 

تا با همکاری و هماهنگی سکتور خصوصی در دو طرف دروازه 

های ورودی واقع در شاهراه هرات تورغندی و هرات اسلام قلعه 

به تعداد چهار پایه کامره امنیتی را به منظور سهولت برای نهاد 

های امنیتی وشهروندان نصب نماید.

افتتاح پروژه نصب کمره های مراقبتی در  بلوار شاهراه 
امام بخاری

۴۸هرات

 هدف از این سمینار، آشـــنایی کارمندان و انجنیران جدید با 

اصول مکاتبات رسمی، سلسله مراتب اداری، ارائه خدمات مؤثر 

و بهبود تعامل با مراجعین بود.

در این برنامه، روش های مکتوب نویسی، شیوه های اجرای امور 

اداری و راهکارهای حل معضلات کاری مطرح گردید.

 همچنان، در این ســـمینار بر رعایت اخـــلاق اداری و ارتقای 

فرهنگ خدمت گزاری تأکید صورت گرفت.

آمریت نظارت و ارزیابی شاوالی زرنج ولایت نیمروز به 
منظور ارتقای ظرفیت کاری و بهبود عملکرد مســـلکی، 
سمیناری پیرامون مسائل تخنیکی و اداری در شاروالی 

زرنج برگزار نمود.

۴۹نیمروز

ناســـته د اصنافو په استازیتوب د اصنافو د رهبرۍ شورا غړو 

او د ګذر وکیلانو اســـتازي، د ښاروال د دندې مبارکۍ لپاره 

ترسره کړه. دوی د ښـــاروالۍ د تېـــرو کړنو، د اصنافو او ګذر 

وکیلانو د همکارۍ ارزونه وکړه او نوي ښـــاروال ته یې د بریا 

هیله څرګنده کړه. همداراز، دوی د ښـــاروالۍ له ټولو چارو 

سره د همکارۍ ډاډ ورکړ.

خوست ښـــاروال مفتي شهزاد نور راشد ټولو ګډونوالو ته ښه 

راغلاست ووایه او زیاته یې کړه چې د مشرانو په هدایت د کار 

لپاره رالېږل شـــوي یو او په پوره ژمنتیا به د ښـــار ابادۍ او 

سمسورتیا ته کار کوي.

ښـــاغلي راشد زیاته کړه چې پاتې چارې به بشپړې شي او د 

نوي کال لپاره پوره چمتووالی روان دی.

همـــداراز، نوموړي له برخوالو څخه وغوښـــتل چې د ښـــار 

رغونې او ښـــکلا لپـــاره له پوره اخلاص څخـــه کار واخلي او 

خپلې نیکې مشورې د ښاري خدماتو د لا ښه کولو په موخه 

له ښاروالۍ سره شریکې کړي.

د خوســـت ښاروال له ښـــاري اصنافو، مشرانو او ګذر 
وکیلانو سره ناسته وکړه

۴۴خوست

د خوست ښاروالۍ د عوایدو عمومي مدیریت په اووه ناحیو کې 

د عوایدو راټولولو ځانګړې کمیټې جوړې کړې، چې د ښاریانو 

په همکارۍ له تېرو دوو میاشـــتو راهیسې د صفایۍ محصول، 

باقیاتو او د ښـــاروالۍ املاکو عوایـــدو راټولولو بوختې دي. دا 

کمېټې د شفافیت له مخې بریالۍ ثابتې شوې او راټولېدونکي 

عواید د ښاري خدماتو لپاره کارول کېږي.

د یادو کمېټو له لارې به د ښاروالۍ عواید په شفافه توګه په کم 

وخت کې را ټول او ښاري خدماتو کې به لا ډېروالی راشي.

د خوســـت ښاروالۍ د ښـــاریانو په همکارۍ د عوایدو 
راټولولو بهیر چټک کړی

۴۵خوست

فراه ښاروال مفتي سردار محمد مرصاد، د جمنازیوم له رغنیزو 

چارو څخه داســـې مهال لیدنه وکړه چې د تخنیکي او مسلکي 

چارو امر، د نظارت او ارزونې امر یې هم ملتیا کوله.

د فـــراه ښـــاروال مفتـــي سردار محمد مرصاد وایـــي چې یاد 

جمنازیوم د ٧،٦٣٠،٧٩٢ افغانیو په لګښت، د ښاروالۍ ریاست 

له پراختیایي بودجې څخه د فوتسال لوبې د ودې او ځوانانو ته 

د ورزشي اسانتیاوو برابرولو په موخه جوړېږي.

نوموړی زیاتوي چې په دې جمنازیوم کې د ننداره چیانو لپاره 

ځانګړي ځایونه، د لوبغاړو د لباســـونو بدلون خونې او نور ورته 

ځایونه په کې شامل دي.

همداراز ښاغلي مرصاد د نظارت مسؤولینو ته لارښوونه وکړه چې 

د رغنیزو چارو د کیفیت جدي ارزونه وکړي او ډاډ ترلاســـه کړي 

چې ټول کارونه د تخنیکي معیارونو سره سم پر مخ ځي.

د فـــراه ښـــاروال د جمنازیوم د رغنیـــزو چارو څخه 
وکړه لیدنه 

۴۶فراه
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اطلاعیه!

به اطلاع تمام افراد و اشخاص واجد شرایط رسانیده می شود 

که شاروالی نهرین ولایت بغلان غرض ازدیاد عواید خویش 

در نظر دارد تا اعمار حوض آبازی، میدان فوتســـال و حمام 

معیاری را مطابق به نیازمندی های عصری در ساحه و زمین 

مربوطه این شاروالی به قرار داد بدهد.

علاقه مندان می توانند درخواستی خویش را طی ٢١ روز به 

اداره شاروالی تسلیم نمایند.

ولایت بغلان

په کندهار ښـــار کې د ښـــاري نظم ټینګښت په موخه 
نظارت ترسره شو

دکندهار ښـــاروالۍ اړوند د مارکيټونو تنظيم امریت، د 

لومـــړۍ ناحیې امریت، څلورمې ناحیې او څوارلســـمې 

ناحیو امریتونو، ولایت مقـــام، ترافیکو مدیریت او امنیه 

قوماندانۍ په ګډه همکاري يو ځل بیا د احمد شـــاهي 

جـــادې  په اوږدو کې د هغو ریړۍ چلوونکو پر فعالیتونو 

نظارت ترسره شو کوم چې د جادې سرسبزۍ او ښکلاته 

يې زيان رسولی و.

دا نظارت د سردار مدد خان څلور لارې څخه تر حضرت 

جي بابا پوري او همدارنګه له شیهدانو څلور لارې څخه  

تر سردار مدد خان څلور لارې پورې ترسره شـــو، په دې 

نظـــارتي چاروکـــې مســـؤولینو د هغو ریـــړۍ چلوونکو 

ریړیانـــې او کوکې ضبط کړې، چې عامـــه پلې لارو او 

سرکونه يې د خلګو پر مخ بند کړي وه او د ښار ښکلا ته 

يې زیان اړولی و.

 همدارنګـــه ټولـــو دوکاندارانو اورېـــړۍ چلوونکو ته د 

ښـــاري نظم ســـاتلو په اړه  مهمې سپارښتنې وشوې او 

ټینګار وشـــو، چې که په راتلوونکې کې د ښاري نظم د 

اخلال ســـبب شي، ور سره به قانـــوني او اصولي چلند 

وشي.

د ښـــاري بې نظمـــۍ د ختمولو لپاره په ټولو ښـــاریانو 

لازمه ده، چې د ښـــاري نظم او ســـمون په راوستلو کې 

فعاله ونډه واخلي، د ښـــاري نظم ســـاتل د هر ښـــاري 

دی. مسؤولیت 

۵۱کندهار

د مزارشريف ښـــاروالۍ ریاست کې نوي ټاکنې ترسره 
شوي.

مزارشريف ښاروالۍ عمومی ریاست کې د چارو د ښه 

ســـمون او پرمختک پـــه موخه د  چـــارو ادارې لوي 

ریاســـت د حکم پر اســـاس مزارشريف ښاروالۍ کې 

ټاکنې  په کچه لاندې  مدیریتونـــو  او عمومی  آمریتونو 

ترسره شـــوي، او د ښاروالۍ مرســـتيال مولوي محمد 

نســـیم عابد له لوري اړوندو شـــعباتو کارکونکو ته ور 

شوه. وپیژندل 

۱. محترم انجنیر ســـید عارف محمدي د بلخ ولايت د 

چاپېریال ســـاتنې متخصص، د مزارشريف ښاروالۍ د 

ســـکتوري او تخنیکي خدماتو د آمر په توګه.

د مزارشريف  مالـــک روف،  انجنیـــر محمد  ۲. محترم 

او تخنیکي خدماتو مخکېنی  ښـــاروالۍ د ســـکتوري 

آمر، د شـــاروالۍ طرح او ډیزاین انجنیر په توګه.

۳. محترم انجنیر ســـید محبوب شاه، د مزار ښاروالۍ 

دَ مزارشريف  انجنیـــر،  او ډيزاين مخکېنـــی  د طـــرح 

ښـــاروالۍ د انجنیرۍ عمومي مدیر په توګه.

۴. محـــترم انجنیـــر روح اللـــه توخي د ښـــاروالۍ د 

انجنیرانـــو مخکېنـــی عمومي مدیر د دي رياســـت د 

توګه. په  مدیر  عمومي  پلانګذاري 

۵. محـــترم محـــب اللـــه دَ مزارشريـــف ښـــاروالۍ د 

پلانګـــذاري مخکېنی عمومي مدیـــر  د جي آي ايس 

توګه. په  مدیر 

۶. محترم علاؤالدین مســـلمیار د مزارشريف ښاروالۍ 

د شـــورا او مجلس مخکېنی عمومي مدیر د ښاروالۍ 

توګه. آمرپه  دفتر  د 

۷. محترم صفت الله صادقي، د مزارشريف ښـــاروالۍ 

مخکېنی د دفتر آمر  د یاد ریاســـت مارکیټونو تنظيم 

توګه  په  آمر  پراختیا  او 

۸. محـــترم انجنیر زلمی د بلخ ولایـــت د فواید عامې 

پخوانی رئیس د ښـــاروالۍ د څارنې او ارزونې آمر په 

توګه. 

۹. محترم محمد شاه حکیم، د مزارشريف ښاروالۍ د 

کارکوونکـــو د چـــارو مخکېنـــی عمومـــي مدیـــر، د 

ښاروالۍ د شورا او مجلســـونو عمومي مدیر په توګه.

د  زوی،  محمـــد  فیـــض  د  عمراخـــان  محـــترم   .۱۰

شـــاروالۍ د اســـتخدام مخکېنی مدیر، د ښاروالۍ د 

کارکوونکو د چـــارو عمومي مدیر په توګه.

۱۱. محترم خیرالله، د ښـــاروالۍ مخکېنی ســـکرټر دَ 

توګه. په  مفتش  رياست  دي 

۱۲. محترم احمد میر، د شـــاروالۍ مخکېنی مفتش د 

توګه.  په  سکرتر  شاروالۍ 

۱۳. محـــترم محمـــد نبـــي د شـــاروالۍ د ټولنیزو او 

کلتـــوري چـــارو د آمریـــت مخکېنـــی کارکوونکی، د 

توګه.  په  مدیر  استخدام  د  ښاروالۍ 

ښـــاغلي عابد ټولو ټاکل شـــوو آمرینو او مدیرانو ته د 

دنـــدې په ترسره کولو کې د رب لا یذال څخه اخلاص 

او توفيـــق وغوښـــت او ټينـــګار يـــي وکړ چـــې ټول 

کارکوونکـــي مکلف دی تر څو د دندو د لايحې مطابق 

د اړوندو چارو په ښـــه تنظیم کې اجرآت ترسره کړي.

۵۳مزار شریف

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

ګردېز ښـــاروال مولوي حبیب الرحمن "منصـــور" په هدایت، 

تنظیـــف مدیریـــت د خپلو وســـایطو او بشرې قـــوې څخه په 

استفادې د ښار مرکزي برخه کې د کار او ټولنیزو چارو ریاست 

ته غځیدلي خامه فرعي ســـړک او د تېرې پلُ ته څېرمه سړک 

غاړو خامه تخریب شـــویو برخو د همـــوار کاري چارې تر سره 

شوې، چې ور سره موټر چلونکو په تګ کې اسانتیاوې رامنځته 

او هم په باراني موســـم کې لویو ســـړکونو ته موټرونو ټیرونو په 

ذریعه، تر ډېره د خټو انتقال مخنیوي تر څنګ، د ښار سړکونه له 

خټو او خاورو خوندي شي.

ګردېز ښاروالۍ د ښاریانو ستونزو ته د ښې رسیدنې لپاره په ټولو 

برخو کې لازمې اسانتیاوې رامنځته کړې او ستونزو پر حل یې د 

ګردېز ښاروالۍ رهبري پر وخت غور کړی.

ګردېز ښـــاروال مولوي حبیـــب الرحمن "منصـــور" په خبره، 

راتلونکي کال لپاره د ښار عمومي سړکونو د ساختمان تخریب 

شـــویو برخو بیا ځلې رغونې بنسټیز کارونه تر لاس لاندې دي، 

چې راتلونکي کال کې به یې د پلي کیدو شاهد واوسو.

ګردېز تېرې پُل سرک او کار ټولنیزو چارو ریاست خامه 
فرعي سړک کنډ وکپر برخو د هموارکاري چارې تر سره 

شوې

۵۰پکتیا

د مهترلام ښـــاروالۍ د سږکال پروژو په دوام د لومړۍ ناحیي 

اړوند د دارالمعلمین په مســـیر د سرک او چړايي د جوړیدو 

چارې نن د لغمان مرستیال والي مولوي اختر محمد مزمل، 

مهترلام ښاروال الحاج مولوي رحمت الله شهامت، د لومړۍ 

ناحيي مدیر ملا عبـــاس ابراهیمي، د لغمان د بېلابیلو ادارو 

رئیســـانو، ګذر وکیلانـــو او ولسي خلکو په شـــتون کې پیل 

شوې.

مهترلام ښاروال وویل: د ښاروالۍ له داخلي بودجې مو نن د 

٢٢ میلیونه افغانیو په ارزښـــت د دوو پروژو د لومړۍ ناحيي 

اړوند د دارالمعلمین په مســـیر د سرک قیر اچول او د چړايي 

د جوړیدو کارونه پیل کړل، چې په ٣ نیمو میاشتو کې به په 

معیاري شکل جوړ شي.

نوموړي وویل په یادو پروژو کې به په ورځني ډول ٥٠ کسانو 

ته د کار کولو زمینه هم برابره شي. مرســـتیال والي وویل: په 

لغمان کې د بیارغونې کارونه په چټکۍ روان دي او له خلکو 

او ولس یې غوښتنه وکړه چې داسې د ټولګټو پروژو په ساتنه 

کې همکاري وکړي.

د مهترلام ښار اوسیدونکي د ښاروالۍ له یادو کارونو خوشاله 

دي او وايـــي چې د سرک او چړايي پـــه جوړیدو سره د تګ 

راتګ سهولتونه برابریږي، د ترافیکي پیښو مخنیوی کېږي او 

خلکو ته د کار کولو زمینه برابریږي.

د یادونې وړ ده چې ســـږکال تر دې دمه د مهترلام ښاروالۍ 

له داخلي بودجې د ٦٠ میلیونه افغانیو په لګښت د بیارغونې 

کارونه روان دي چې ســـل ګونه خلکو تـــه پکې د کار کولو 

زمینه هم برابره شوې ده.

د لغـــمان مهترلام ښـــار کې د ٢٢ میلیونـــه افعانیو په 
ارزښت د دوو پروژو چارې پیل شوې

۵۲لغمان



خبرتیا!

درنو ښاریانو!

دا چې موسم باراني دی، د جلال آباد ښاروال الحاج مولوي 

نقیب الله طارق په ځانګړي لارښوونې د تنظیف او سرسبزۍ 

ټول کارکوونکي د ښار په بېلابېلو ساحو کې د ویالو په صفا 

کولو بوخت دي.

که ستاسو په ســـاحه کې د تنظیفاتي خدماتو اړتیا کېږي 

مهرباني وکړئ اړوندې ناحیې، تنظیف او سرسبزۍ آمریت او 

یا هم د شکایاتو شمېرې سره اړیکه ونیسئ.

جلال اباد ولایت

صفحه ۱۱
info@aop.gov.af 0093 (0) 20 214 33 51www.aop.gov.af

برگزاری محفل به مناســـبت تجلیل از غرس نهال در 
فصل بهار

محفل بمناســـبت تجلیل از روز نهال شـــانی و تشویق 

شـــهروندان جهت غرس نهال در شـــهر پلخمری ولایت 

بغلان امروز ســـه شـــنبه (۷ حوت) به رهـــبری مولوی 

با اشـــتراک  عبداللطیـــف مظلوم شـــاروال پلخمری و 

مســـٶولان دولتی، آمرین ریاست شاروالی، کارمندان و 

کارکنـــان تنظیـــف و وکلای گـــذر نواحی شـــش گانه 

برگزار گردید. شاروالی 

در محفل یاد شـــده تاکید گردید که قرار است در فصل 

بهار در ســـاحات مختلف شهر پلخمری ولایت بغلان به 

تعداد (۶۰۰۰) هزار اصله نهال مثمر و غیر مثمر و گل 

بوته های زینتی غرض شـــادابی و زیبایی شهر پلخمری 

غرس می گردد.

۵۸بغلان

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

مزارشریف ښـــار کې د ښـــېرازه او زرغون چاپیریال رامنځته 

کولو، ښکلا او د زرغونتیا پراختیا په موخه اولې ناحیې کې د 

څه باندې ســـل ١٠٠ بوټـــو نیالګیو کېنولو چـــارې د ګذرو 

وکیلانو له لوري او د مزارشريف ښـــاروال الحاج محمد کاظم 

طارق، د ښـــاروالۍ سکتوري او تخنيکي رئیس استاد محمد 

جاوید مایار ، د ښـــاروالۍ څارنې او ارزونې آمر الحاج مولوي 

بور جان نائب البدر ، د ښـــاروالۍ تفتیـــش آمر مولوي قدیر 

خاکســـار، د ښاروالۍ تنظیف او سرســـبزۍ آمر مولوی اختر 

محمد هنر او د اولې ناحیې آمر مولوي بسم الله ابو یحیی او 

سیمې اوسېدونکي په شتون کې پېل شوي.

د مزارشریف ښـــاروال الحاج محمد کاظم طارق  د اولې ناحیې 

ګـــذر وکيلانو له دي کړنې یې هرکلی وکړ او وې ویل د نیالګیو 

کېنول او پالنه د ښار هر وګړي ایماني او اسلامي وجيبه ده.

د ګذرو وکیلانو د ښاروالۍ مسئولینو سره ژمنه وکړه د کېنول 

شوي نیالګیو څخه به وخت په وخت ساتنه او پالنه کوي.

د مزارشریف ښار اولې ناحیې کې د څه باندې سل ١٠٠ 
بوټو نیالګیو کېنولو چارې پيل شوي

۵۴مزار شریف

غزنی ښاروالۍ ریاست کې د څارنې او ارزونې امر مولوي محمود 

مقیم په مشرۍ د ښاري نظم کمېټه د ښاري ستونزو د حل کولو 

پـــه موخه  جوړه شـــوي ده  چې په دغه کمېټـــه کې د عوایدو 

مدیریت،ښاري نظم مدیریت او مالي مدیریت شامل دي.

د څارنـــې او ارزوني آمر مولوي محمود مقیم په دې اړه وویل 

یاده  کمېټه چې د څو مدیریتونو څخه جوړه شـــوي ده موخه 

یې په ښـــار کې په بېلابېلو برخو کې د ښاري نظم رامنځته 

کول او د سرغړونو مخه نیول دي.

د نوموړي به وینا: ښار کې به په ټولو برخو کې پلټنه کېږي، 

که کومه برخه کې ســـتونزه په ګوټـــه شي مربوطه ناحیه یا 

مســـؤل کـــس سره به همغږۍ تـــرسره کېږي تـــر څو یادې 

ستونزي ته د حل لاره ولټوي. 

د یادولو وړ ده چې، دغه ریاست د ښاري نظم رامنځته کولو 

او ستونزو د حل کولو  په موخه د مارکېټونو د تنظیم مدیریت 

او ښـــاري نظم مدیریت هره ورځ په ښار کې په دې برخه کې 

په جدي توګه کار کوي.

غزني ښاروالۍ ریاست کې د څارنې او ارزونې د امر په 
مشرۍ د ښاري نظم کمېټه جوړه شوه

۵۵غزنی

شـــاروالی ولســـوالی بگرام ولایت پروان از اثر کوشش مجاور 

طاهری، شـــاروال ولســـوالی بگرام و مســـئوولین اداری آن به

  مســـاحت ٢١ بســـوه زمین جهت اعمار تعمیـــر و مارکیت در 

بهترین نقطـــه بگرام از بودیجه انکشـــافی خویـــش به مبلغ 

٢٩١٩٠٠٠ (دو میلیون نه صد و نوزده هزار افغانی) خریداری کرد.

شاروالی ولسوالی بگرام ٢١ بسوه زمین برای تعمیر 
شاروالی خریداری کرد

۵۶بګرام/کابل

آبروهای شهر چاریکار ولایت پروان که از اثر کثافات و خاک

 روبه ها بند شده بودند و با باریدن باران جلو آب باران را می

 گرفتند توسط مدیریت تنظیف  و سرسبزی شاروالی چاریکار 

پاک کاری شد.

کارمندان مدیریت تنظیف و سرســـبزی در روز بارانی وارد شهر 

چاریکار شدند و آبروها را بازکردند که جلو آب گرفته نشود و آب

 روها و پلچک های شـــهر که توسط پلاســـتیک و اشیای دیگر 

مسدود شده بودند باز گردیدند.

مدیریـــت تنظیف  و سرســـبزی شـــاروالی چاریکار 
آبروها را پاک کاری کرد

۶۰پروان

جلســـه کمیســـیون جلوگیری از احتکار و کنترول قیم ولایت 

فاریاب تحت ریاست مفتی گل احمد مبشر، شاروال شهر میمنه 

با اشتراک اعضای کمیسیون، کلانتر عمومی اصناف، کلانتران 

صنف قصابی، مرغ فروشان، آرد فروشان، غله جات و خبازان در 

دفتر کار مقام شاروالی میمنه تدویر یافت.

در این جلسه پیرامون چالش ها،  یافتن راه حل جهت جلوگیری 

از احتکار و کنـــترول قیمت اجناس در بازار بحث و تبادل نظر 

صورت گرفت و تصامیم لازم در رابطه به مسائل متذکره توسط 

اعضای کمیسیون با مشـــوره و موافقه کلانتران اصناف اتخاذ 

گردید.

گفتنی است که در این جلسه در خصوص ایجاد مسلخ (کشتار 

گاه) برای ذبح مرغ ها به منظور جلوگیری از آلودگی شـــهر، به 

کلانتر مرغ فروشان سفارش داده شد که سر از آغاز سال١٤٠٤

هـ.ش مکلف اند تا موقعیت مناسب و مشخصی به عنوان مسلخ 

آماده سازند.

جلســـه کمیســـیون جلوگیری از احتـــکار و کنترول 
قیمت ولایت فاریاب برگزار شد

۵۷فاریاب

د غزني ښاروال د بازار بېلابېلو برخو څخه لیدنه ترسره 
کړه

غزني ښـــاروال مولوي محمد نبي حمزه د ښار بېلابېلو 

برخو کې د ښـــاري نظم څرنګوالي، په ځانګړي توګه د 

هټۍ والو ســـتونزو، د پلیو لارو د بندېدو او لاسي ګاډیو 

څخه څارنه وکړه.

د دې څارنې په جریان کې ښـــاروال اړونـــد څانګو ته 

لارښونه وکړه چې، د ښار په بېلابېلو بازارونو کې غوره او 

ښاري نظم ته پاملرنه وکړي.

او د ټولو اصنافو څخه وغوښتل شول چې، ښاري اصول 

په پام کې نیولـــو سره خپل فعالیت په ټاکلو ځایونو کې 

ترسره کړي، تر څو د ښاریانو د ستونزو لامل نشي.

همداراز ښـــاروال یادونه وکړه چې د ښـــا ر په کچه په 

بېلابېلـــو ناحیو کې د چوپړتیاوو د زیاتولو په لټه کې یو. 

تر څو ښاریانو ته پر وخت خپلې چوپړتیاوې وړاندې شي.

د ښـــاروالۍ رهبرۍ تل هڅه کوي چې ګرانو ښاریانو ته 

په مساوي توګه خپلې چوپړتیاوې وړاندې کړي.

۵۹غزنی



خبرتیا!

د جلال اباد ښار درنو ښاریانو!

د جلال اباد ښـــاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ امریت او نهه 

ګونـــو ناحیو امرین د باراني موســـم پر مهـــال د احتمالي 

خطرونو او ســـتونزو ته پر وخت د رسېدو په موخه ستاسو په 

چوپړ کې دي.

که د جلال اباد ښار اړوند شاوخوا سیمو کې د بارانونو له امله 

له ستونزو سره مخ شوئ او یا هم د تنظیفاتي کارکونکو اړتیا 

لېدل کېده مهرباني وکړئ د تنظیف او سرسبزۍ امریت سره 

په لاندې شمېره اړیکه ونیسئ.

شمېره: ٠٧٨٧٨٦٤٢٦٣
جلال اباد ولایت

صفحه ۱۲
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د پروان غوربند ښـــاروال د بازار له بېلابېلو برخو څخه 
لیدنه ترسره کړه

غوربند ښـــاروال ملا محمداګل مسلم د ښار له بېلابېلو 

برخو څخه د ښـــاري نظم څرنګوالي، په ځانګړي توګه د 

هټـــۍ والو د ســـتونزو، د پلیـــو لارو د بندېدو او لاسي 

ګاډیو څخه څارنه وکړه.

د دې څارنې په جریان کې ښـــاروال اړونـــد څانګو ته 

لارښـــونه وکړه چې، د ښـــار په بېلابېلو برخو  کې غوره 

ښاري نظم ته پاملرنه وکړئ.

او د ټولو اصنافو څخه یې وغوښـــتل چې، ښاري اصول 

په پام کې نیولـــو سره خپل فعالیت په ټاکلو ځایونو کې 

ترسره کړي ترڅو د ښاریانو د ستونزو لامل نشي.

همداراز ښـــاروال یادونه وکړه چې د ښا ر په کچه په 

بېلابېلو ناحیو کې د چوپړتیـــاوو د زیاتولو په لټه کې 

یـــو. ترڅو ښـــاریانو ته پر وخـــت خپلـــې چوپړتیاوې 

وړاندې شي.

د ښـــاروالۍ رهبرۍ تل هڅه کوي چې ګرانو ښاریانو ته 

په مساوي توګه خپلې چوپړتیاوې وړاندې کړي.

۶۴پروان

د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

د غزني ښـــاروال مولوي محمدنبي حمزه د روشن کمپنۍ د 

ســـویل ختیځ زون له رئیس احمد میـــاګل میا سره په غزني 

ولایت کې د نوي کال د را رســـېدو په موخه د د ښـــاروالۍ 

ریاست سره د نیالګیو د مرستي او کېنولو په اړه لیدنه وکړه.

په دغه دوه اړخېزه ناســـته کې احمد میاګل میا وویل روشن 

کمپنۍ غواړي چې د ښـــاروالۍ ریاســـت سره د روشـــن د 

خدماتـــو سربېـــره را روان ١٤٠٤ کال کـــې غزني ښـــار په 

تفریحـــي ځایونو کې د ٥٠٠ شـــاوخوا مثمـــر او غیر مثمر 

نیالګۍ کېنوي.

همداراز ښـــاروال د روشـــن کمپنۍ رئیس مسؤول ته د ښه 

راغلاست تر څنګ وویل ټول هغه مؤسيسې او شرکتونه چې 

د ښار په آبادولو او بیا رغونه کې ونډه اخلي د امارت رهبرۍ 

او اداري یې هر کلي کوي.

د یادولو وړ ده چې، روشـــن کمپنۍ تـــر دې وړاندې هم د 

ښـــاروالۍ ریاســـت سره په تفریحي پارکونو کې د ماشومانو 

لپاره د لوبو وســـایل نصب کړي وه او د ماشـــومانو لپاره یې 

خوندې چاپېریال برابر کړي وو.

غزني ښـــاروالۍ رهبرۍ هوډ لري چـــې د را روان کال لپاره 

شـــاوخوا ٩٠٠٠ مثمراو غیر مثمر نیالکۍ د ښار په بېلابېلو 

ساحو کې کېنوي.

غزني ښاروال د روشن مخابراتي شبکي د سویل ختيځ 
زون د مسؤل سره په خپل کاري دفتر کې وکتل

۶۱غزنی

یاده ناسته چې د ښاروالۍ ریاست مقام کې تنظیم شوې وه، د 

ښاروالۍ ریاست د اړوندو هغه ملکیتونو چې حقيقي یا حکمي 

افرادو ته په قرارداد ورکړل شوي دي، د برېښنا اړوند ستونزو په 

حل لارو، د نوي کال د پیل په پار د نیالګیو کېنولو ملي کمپاین 

تر سره کېدلو او ځینې نورو موضوعاتو په اړه بحث تر سره او لازم 

تصمیمونه ونیول شول.

د دې ترڅنګ د ښـــاروال له لوري د ښـــاروالۍ ریاســـت ټولو 

مامورینو تـــه په کړنو کې د اخلاص، امانتدارۍ، ملي ګټو ته په 

ژمنتیا او له مراجعینو او په ټوله کې له ښاریانو سره د نیک چلند 

کولو په اړه لازمې سپارښتنې او لارښوونې وشوې.

د میدان ښار ښاروال ملا رازمحمد فاروقي په مشرۍ 
د ښاروالۍ ریاست اداري ناسته تر سره شوه

۶۳میدان وردګ

د ښرنې ښاروالۍ د تنظيف رياست د کارکوونکو له لوري د ښار 

د ویالو او پلچکونو خلاصولو چارې دوام لري ترڅو د وروســـتيو 

ورښتونو له امله د اوبو مخه بنده نشي او د زيانونو مخنيوی وشي.

د دغو اقداماتو په لړ کې د ښـــار په ټولو برخو کې د باران د ډنډ 

شوو اوبو د انتقال لپاره بند پلچکونه او لښتي خلاص شول او په 

دې برخه کې خلکو ته د تګ راتګ اړینې اسانتیاوې رامنځته شوې.

د تنظیف مدیر وویل، د ښـــاروالۍ ریاست د مشرتابه په هدایت 

یې د ښار ټولو برخو ته رسېده ګي کړې، ترڅو د ورښتونو له امله 

رامنځته شوي خنډونه له منځه یوسي.

نوموړۍ وایي، هڅه کوي په خپل ټول توان او امکاناتو ښار کې 

تنظیفاتي خدمـــات وړاندې او په دې برخه کې موجود خنډونه 

لمنځه یوسي.

د پکتیکا ښـــرنې ښـــار کې د اوبو انتقال لپاره د بندو 
لښـــتیو او پلچکونو خلاصولـــو چټک اقدامات ترسره 

شول

۶۵پکتیکا

د جلال اباد ښـــاروالۍ د دعوت او ارشـــاد امر او ورسره مل 

پلاوي د دوهمې ناحیې کارکوونکو ته د اصلاحي او عقیدتي 

درســـونو تر څنګ د صورت او سیرت د برابرولو او په ورځینیو 

چارو کې لـــه مراجعینـــو سره د غوره او نېـــک اخلاقو کولو 

سپارښتنې وکړې.

د دعوت او ارشـــاد امر وویل: الحمدالله ټول مســـلمانان یو. 

خپل صورت او ســـیرت باید د حضرت محمد صلی الله علیه 

وسلم په څېر برابر کړو. له مراجعینو او ولسونو سره غوره رویه 

وکړو. کارونو کې فســـاد ونه کړو. په ورځینیـــو چارو کې له 

صداقت او ریښتینولۍ څخه کار واخلو. 

د جلال اباد ښـــاروالۍ د دعوت او ارشاد امریت په دوامداره 

توګـــه خپلو ټولو کارکوونکو ته اصلاحي او عقیدتي درســـونه 

وړانـــدې کوي او هڅه یې همدا ده چـــې د کارکوونکو دیني 

پوهه او ویښتیا زیاته شي.

د جـــلال اباد د دعوت او ارشـــاد امریـــت له لوري د 
دوهمې ناحیـــې کارکوونکو تـــه اصلاحي او عقیدتي 

درس ورکړل شو

۶۶جلال اباد

به منظور جلوگیری از حوادث ناگوار ترافیکی ناشی از 
برف و یخبندان سرک ها، امروز چهارشـــنبه موقعیت 
هـــای کوتل چونـــی و سرک نـــو در مســـیرهای بازار 
غلغله-شـــهر جدید توسط شاروالی بامیان نمک پاشی 

گردید.

۶۲بامیان



اطلاعیه!

د کندهار ښاروالۍ له لوري د نهالونو د اېښودلو خبرتیا

دا چې ښار د ټولو ګډ کور دی، نو د ښار په ښکلا او سرسبزۍ 

کې برخه اخیستل د هر فرد، ټولنې او ادارې مسؤولیت دی. 

په همدې اســـاس کندهار ښـــاروالۍ غواړي چې د ښار د 

سرســـبزه کولو او زرغون چاپېریـــال د پراخولو په موخه، د 

نهالونو د کېنولو یو عمومي کمپاين د پنج شنبې په ورځ، د 

حوت میاشتې په ٩مه نېټه د سهار په ١٠ بجې ترسره کړي. 

درنو ښاریانو!

له تاسو څخه په ډېر درنښت غوښتنه کېږي، چې د نهالونو د 

کېنولـــو په دې کمپاين کې فعاله ونډه واخلئ او د ښـــار د 

زرغونتیا او ښکلا په رامنځته کولو کې همکاري وکړئ.

کندهار ولایت

اطلاعیه!

شاروالی میمنه ولایت فاریاب در نظر دارد موترشویی ملکیت 

خویش را اعتبار از تاریخ ١٤٠٤/١/١ الی ١٤٠٤/١٢/٢٩ به 

مدت یک سال از طریق داوطلبی به اجاره بدهد.

اشخاص و افرادیکه خواهش اجاره گرفتن آنرا داشته باشند 

درخواســـتی های خویش را الـــی ١٤ روز تقویمی به اداره 

شـــاروالی میمنه تســـلیم نموده و به روز چهارشـــنبه٢٢ 

/١٤٠٣/١٢ ساعت ١٠ قبل از ظهر نزد هیئت آفرگشایی در 

تالار جلسات شاروالی میمنه حاضر گردند. 

شرطنامه را می توانند ملاحظه نمایند تأمینات نقد اخذ می

 گردد.
ولایت فاریاب

اطلاعیه!

شـــاروالی میمنه ولایت فاریاب در نظر دارد موازی ٣٠٠ 

متر مربع زمین (محل نصب آنتن مخاراتی روشـــن) واقع 

تپه ســـیف الملک داخل پارک مرکزی ملکیت خویش را 

اعتبار از تاریخ ١٤٠٤/١/١ الی ١٤٠٤/١٢/٢٩ به مدت 

یک سال از طریق داوطلبی به اجاره بدهد.

اشخاص و افرادیکه خواهش اجاره گرفتن را داشته باشند 

درخواســـتی های خویش را الی ٢١ روز تقویمی به اداره 

شـــاروالی میمنه تســـلیم نمـــوده و به روز چهارشـــنبه 

١٤٠٣/١٢/٢٩ ســـاعت ١٠ قبـــل از ظهر نـــزد هیئت 

آفرگشایی در تالار جلسات شاروالی میمنه حاضر گردند. 

شرطنامه را می توانند ملاحظه نمایند تأمینات نقد اخذ 

می گردد.

ولایت فاریاب

صفحه ۱۳
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

برف های سنگین زمستان، شاخه های درختان را خم نموده 

و پارک های شهر بامیان را پوشانیده بود که توسط شاروالی 

بامیان به منظور جلوگیری از شکستن شاخه های درختان و 

تقویـــه فرهنگ حفاظت از محیط زیســـت برف های آن پاک 

کاری گردید.

درختان کنار سرک و پارک های شـــهر بامیان از وجود 
برف پاکاری گردید

۶۷بامیان

مدیریت عمومی حکومت داری شهری شاروالی شهر سرپل 

به منظور رســـیدگی به مشکلات شـــهروندان شهر سرپل در 

نقاط مزدحم این شهر صندوق های شکایات را نصب نمود.

داملا حفیظ الله طلحه مدیر عمومی حکومت داری شـــهری 

شـــهر سرپل میگوید کـــه با نصب صندوق ها به مشـــکلات 

شهروندان رسیدگی  بهتر صورت می گیرد.

صندوق های شـــکایات در نقاط مختلف شـــهر سرپل 
توسط شاروالی سرپل نصب گردید

۶۸سرپل

د لیدنـــې پر مهال، ښـــاروال د حلالې ځای د صفایۍ، صحي 

تدابیرو او د څارویو روغتیا ته ځانګړې پاملرنې په موخه د مسالح 

مسؤولینو، قصابانو او ډاکټرانو ته لازمې لارښوونې وکړې چې د 

حفظ  الصحې اصول مراعت کړئ او د عامې روغتیا د خوندیتوب 

لپاره تل تدابیر ولرئ.

نوموړي وویل، چې د حلالې پروســـه باید د اسلامي او صحي 

معیارونـــو مطابق ترسره شي، ترڅو ښـــاریانو ته پاکه او صحي 

غوښه ورسېږي.

د یادونې وړ ده، چې ښاروالۍ تل د عامې روغتیا ساتنې په برخه 

کې ګامونه اخیستي او د مسالح د لا ښه مدیریت لپاره یې خپل 

نظارت دوامداره ساتلی دی.

د خوست ښاروال مفتي شـــهزاد نور راشد د څارویو 
حلالې رسمي ځای (مسالح) څخه لیدنه وکړه

۶۹خوست
خوست ښـــاروال مفتي شهزاد نور راشـــد د ښاروالۍ یو شمېر 

امرینو او انجینرانو سره په ګډه د ورځې ناوخته، د باران پر مهال، 

په ښار کې له ګڼ نفوسه ساحو او هغو ځایونو څخه لیدنه وکړه 

چې زیاته ترافیکي ګڼه ګوڼه لري.

ښاروال د حل لپاره له انجینرانو سره له مشورې وروسته، د ځینو 

کوچنیـــو پلچکونو جوړولو او په ځینو برخو کې د جالیو نصبولو 

هدایت وکړ.

د یادونې وړ ده، چې ښاروال د ښار لیدنې پر مهال د باراني اوبو 

د مهارولو لپاره د ښار لښـــتیو او مرکزي کانال څخه هم لیدنه 

وکړه، چې دا مهال د ښـــار اوبه پکې په ښـــه توګه بهېږي او د 

تنظیف مسؤولینو یې د بندښت مخنیوی کړی دی.

د خوســـت ښاروال په ښـــار کې له ګڼ نفوسه ساحو 
لیدنه وکړه څخه 

۷۱خوست

د کندهار ښاروالۍ د مارکېټونو تنظيم امریت، د لومړۍ ناحیې 

او څوارلســـمې ناحیـــو امریتونـــو، ترافیکو مدیریـــت او امنیه 

قوماندانۍ په ګډه همکاري يو ځل بیا د ښاري نظم ټینګښت په 

موخه د یادو ناحیو په بېلابېلو ساحو کې نظارت ترسره کړ.

پـــه دې نظارت کې د لومړۍ او څوارلســـمې ناحیو هغه د پلیو 

لارې چې د خلکو پر مخ بندې وې، خلاصې شوې او ډېر ژر به 

نـــورې د پلیو لارې هم د خلکو تـــګ او راتګ ته خلاصې شي. 

همدارنګه د ښـــاري نظم د مســـؤولینو اړوندو کســـانو ته خبر 

ورکړی، چې ژر تر ژره له پلیو لارو او سرکونو څخه ټول خنډونه او 

موانع لري کړي او د ښار سرسبزۍ ته ځانګړې پاملرنه وکړي.

همدارنګه ټولو دوکاندارانو او رېړۍ چلوونکو ته د ښـــاري نظم 

ســـاتلو په اړه  مهمې سپارښتنې هم وشوې او ټینګار وشو، چې 

که په راتلوونکي کې د ښاري نظم د اخلال سبب شي، ورسره به 

قانوني او اصولي چلند وشي.

درنو ښاریانو!

د ښاري بې نظمۍ د ختمولو لپاره په ټولو ښاریانو لازمه ده، چې 

د ښـــاري نظم او سمون په راوســـتلو کې فعاله ونډه واخلي، د 

ښاري نظم ساتل د هر ښاري مسوؤلیت دی.

په کندهار ښار کې د ښـــاري نظم ټینګښت په موخه 
نظارت ترسره شو

۷۰کندهار



اطلاعیه!

د مهترلام ښاروالۍ خبرتیا

مهترلام ښاروالۍ رهبري د مهترلام ښار له ټولو اوسېدونکو 

او ښاریانو څخه په جدي توګه غوښتنه کوي چې کثافات 

د ښـــاروالۍ له لوري په لګول شـــویو کثافت دانیو کې 

واچوي، یو شمېر ښاریان کثافات شاوخوا د کثافت دانیو 

اچوي، چې تر ډېره یې ښاري نظم خراب کړی دی، که له 

دې وروســـته هر څوک په یاد عمل ولیدل شـــول بیا به 

ورسره قانوني چلند کېږي چې حق د شکایت نه لري.

لغمان ولایت

صفحه ۱۴
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

نوموړي چـــک ډیمونه د اروزګان ترینکوټ ښـــاروالۍ اړوند 

ســـولې پارک ته د طبیعي زېرمو په زیاتـــوالي کې د پام وړ 

زیاتوالـــی راولي، پـــه پایله کـــې به د ځمکو لانـــدې د اوبو 

سرچینو د پیاوړتیا، د موسمي سیلابونو د کنټرول او د کرنیزو 

ځمکو خړوبـــول او د پارکونـــو د نیالګیو او زینتـــي بوټو په 

خړوبولو کې زياتې اسانتیاوې رامنځته کړي.

د یاد ریاست رهبري تل کوښښ کوي چې د سیلابي اوبو په 

راتګ سره د دا ډول نورو عامه شتمنیو، عامه ابادیو رغوونه او 

ساتنه هم  وکړي.

د اروزګان مرکز ترینکوټ کې د زیاتو اورښتونو له امله 
٢ کوچني چک ډیمونه د اوبو څخه ډک شوي دي

۷۳اروزګان

مسؤولین شـــاروالی محمودراقی به هدف بررسی جوازهای 

صنفی و اخذ محصول صفایی دکان ها و ملکیت های ســـاحه 

ریگروان مربوط ناحیه دوم این شهر را مورد کنترلُ قرار دادند.

قابل یادآوریست که  با وجود نشر و پخش اطلاعیه  های مکرر 

توسط شـــاروالی، برخی از اصناف و مالکین ملکیت ها که تا 

اکنـــون برای اخذ جواز صنفی و پرداخـــت محصول صفایی 

اقدام نکرده بودند، مسؤولین مربوطه دکان ها و ملکیت های 

متخلف را مهرولاک نمودند.

جواز صنفـــی و محصول صفایی در ناحیه دوم شـــهر 
محمودراقی کنترلُ شد

۷۵کاپیسا

شاروالی پلخمري ولایت بغلان جهت رسیده گی به شکایات 

شـــهروندان  در نواحی  ششـــگانه این شـــهر صندوق های 

شکایات را روز چهارشنبه (٨ حوت)بازگشایی نموده است.

 قابل ذکر اســـت که شـــاروالی پلخمری جهت رسیده گی به 

مشـــکلات شـــهروندان هر ماه یکبار صندوق های شکایات 

رابازگشـــایی می نماید و شـــکایات واصلـــه از جانب کمیته 

موظف بررسی می گردد.

بازگشـــایی صندوق های شکایات جهت رسیده گی به 
شکایات شهروندان پلخمری

۷۸بغلان

غزني ښـــاروالۍ ریاســـت د ماشـــینرۍ او تنظیف ریاســـت 

کارکوونکي د ښار په بېلابېلو سیمو کې د واروې په پاکولو بوخت 

دي، تر څو د ترافیکو پر مخ شـــته خنډونه له منځه ولاړ شي او 

ښاریانو ته د تګ او راتګ زمینه برابره شي.

د تنظیف او سرســـبزي مدیر په دې اړه وویل: غزني ښار کې د 

ولایـــت مقام څخه بیا د قره باغ زړې اډې پورې او د ښـــار ټولو 

سرکونو د پاکولو چارې د دغه ریاست له لوري روانې دي.

د ښاروالۍ ریاست کارکوونکي د ښاري خدمتونو پر وخت وړاندې 

کولو او د ښـــار اوسېدونکو ته د اسانتیاوو برابرولو په موخه د خپلو 

امکاناتو په کارولو سره د ټولو سرکونو او واټونو څخه د واورې پاکول 

روان دي، چې دا چاره د عامه وګړو د هر کلي سره مخ شوي ده.

دغه ریاست یو ځل بیا له ټولو ښـــاریانو څخه په درنښت هیله 

کـــوي چې، د خپلو بامونـــو واورې عامه واټونـــو او کوڅو ته مه 

غورځوئ تر څو لارې د ترافیکو په مخ و نه تړل شي.

د غزني ښـــاروالۍ ماشنیرۍ په ښار کې د سرکونو د 
پاکولو په چارو بوخت دي

۷۴غزنی

د کندهار ښـــاروال مولوي عبدالله روحاني صاحب په ځانګړي 

هدایت، د تنظيف کارکوونکو په هڅو، د تیرو وروستیو اورښتونو 

له امله د ښار په هغو ساحو کې چې دسیلابونو د راتلو احتمال 

وه مخه ونیول شوه.

 یادې هڅې پـــه خاص ډول د پنځمې ناحیې احمد شـــاهي 

مېنې، د پنځلسمې ناحیې حاجي عرب او د لسمې ناحیې مینا 

برج ساحه کې ترسره شوي.

همدارنګه د نهمې او دولســـمې ناحیو په اړوند ســـاحو کې، د 

تنظیف کارکوونکو له لوري پاتابونه او مندونه ایله شـــوي، ترڅو 

سیلابي اوبه په اسانۍ سره وتړل شي او د خلګو لپاره احتمالي 

ستونزې رامنځته  نه شي.

 له دې سره، د تنظیف مسؤولینو د وروستیو اورښتونو پر مهال، 

شپه او ورځ د ښار په ټولو ناحیو کې د خلګو ستونزو ته رسېدنه 

هم کړې ده.

درنو هېوادوالو!

د کندهار ښـــاروالۍ مشرتابـــه او ټول کاري ټیـــم د بارانونو او 

سېلابونو پر مهال شپه او ورځ ستاسو د خدمت لپاره چمتو دي. 

له تاسو درنو ښاریانو هیله کوو چې په دې برخه کې له ښاروالۍ 

سره فعاله همکاري وکړئ او د خپلو کورونو او کار ځایونو مخې 

ته د چریو او کانالونو د بندېدو مخه ونیسئ، تر څو د اوبو بندښت 

او احتمالي ستونزې رامنځته نه شي.

په کندهار ښـــار کې د اورښـــتونو له املـــه د راوتلو 
ونیول شوه. سیلابونه مخه 

۷۷کندهار

شـــاروالی پلخمری ولایت بغـــلان کار گیلیدر کاری سرک از 

بندر ترانســـپورت الی مخابـــرات را غرض آماده ســـازی به 

کانکریـــت بـــه طول ١٥٨٨ مـــتر و عرض ٦ مـــتر از بودجه 

انکشافی شاروالی پلخمری ولایت بغلان آغاز کرد.

مولـــوی عبدالطیـــف مظلوم، شـــاروال پلخمـــری گفت که 

بازســـازی این سرک به دلیل از بین بردن ازدحام ترافیکی و 

یک راه بدیل به موترهای باربری کوچک در نظر گرفته شده است.

کار این پروژه مطابق تخصیص بودجه منظور شـــده ســـال 

١٤٠٣ به صورت معیاری و اســـتندرد مطابق به زمان معینه 

قرارداد ســـاخته می شـــود. این سرک پـــس از تکمیل برای 

استفاده بهتر شهروندان به بهره برداری سپرده خواهد شد.

الـــی  ترانســـپورت  کار سرک  پلخمـــری  شـــاروالی 
مخابراترا  آغاز گردید

۷۲بغلان

جلسه اداری ریاست شـــاروال انجیل ولایت هرات به 
هبری مولوی نعمـــت الله رحیمی، شـــاروال انجیل با 
اشتراک کارمندان شاروالی برگزار شد و در این جلسه 
در مورد آمادگی ترتیب طرح بودجه ســـال مالی ١٤٠٤، 
پلان های تدارکاتی و انکشافی این اداره بحث و تبادل 

نظر صورت گرفت.

۷۶هرات



اطلاعیه!

اطلاعیه اعطای قرارداد

به اطلاع عموم شرکت ها رســـانیده میشـــود، شـــاروالی 

مزارشریـــف در نظـــر دارد قرارداد احـــداث و اعمار یک 

 S چهارراه بنام شهید الحاج محمد داود مزمل واقع پروژه

ساحه آمریت ناحیه چهارم شـــاروالی شهر مزارشریف را 

طبق نقشـــه و بـــرآورد مدیریـــت عمومـــی انجنيری و 

زیربناهـــای ریاســـت ســـکتوری و تخنیکـــي به شرکت 

ساختمانی معمار وطن سبز دارنده جواز نمبر ٤٠٦٦٣ و 

به قیمت مجموعـــی مبلغ ٤٢٥٣٣٥٠ (چهار میلیون دو 

صد و پنجاه و ســـه هزار و سه صد و پنجاه افغانی) اعطاء 

نماید.

شرکت های حقیقی و حکمی که هـــر گونه اعتراض در 

زمینه داشـــته باشند میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ 

نشر اعلان ٢١/٨/١٤٤٦ الی مـــدت هفت روز تقویمی 

طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست شاروالی مزارشریف 

وفق احکام ماده پنجاهم قانون تدارکات ارائه نمایند.

این اطلاعیه بـــه معنی عقد قرارداد نبـــوده الی تکمیل 

معیاد فـــوق الذكر و طی مراحل قانونـــی بعدی قرارداد 

منعقد نخواهد شد.

مزار شریف

صفحه ۱۵
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

کمپاین نهال شـــانی در شـــهر میمنه توســـط دفتر هایسو با 

هماهنگی و همکاری شـــاروالی میمنه ولایت فاریاب با حضور 

مفتی گل احمد مبشر شـــاروال میمنه، روئســـای ریاست های 

محیط زیست و کار و امور اجتماعی، تیم رضاکاران موسسه دفتر 

هایسو و جمعی از شـــهروندان تحت عنوان "کمپاین نهال شانی 

جهت مبارزه با تغییرات اقلیمی" در شهر میمنه راه اندازی گردید.

مولوی ریحان الدین متوکل، رئیس کار و امور اجتماعی ولایت 

فاریاب ضمن قدردانی از این اقدام ارزشمند دفتر هایسو، بیان 

داشـــت که درختان نقش حیاتی در زندگی انسان ها داشته و 

سبب زیبایی، طراوت و پاکیزگی محیط زیست می شود. 

مسئول دفتر هایسو ضمن ارائه جزئیات این برنامه گفت که این 

کمپاین با شعار "درختی برای فردا، زمینی سبز برای نسل ها" به

 منظور مقابله با تغییرات اقلیمی راه اندازی شده است. وی افزود 

که در چارچوب این برنامه٤٠٠ اصله نهال غیرمثمر و زینتی در 

داخل شـــهر میمنه با همکاری و هماهنگی شاروالی میمنه و 

سایر ادارات ذیربط غرس خواهد شد.

الحـــاج مفتی گل احمد مبشر، شـــاروال شـــهر میمنه ضمن 

قدردانی از اهدای٤٠٠ اصله نهال از ســـوی دفتر هایســـو از 

تمامی ادارات امارتی به شمول شهروندان شهر میمنه خواست تا 

در توسعه و گسترش فضای سبز با اداره شاروالی میمنه همکار 

و همگام بوده باشـــند. وی همچنین این اقـــدام را یک وجیبه 

دینی دانست و تأکید کرد که همه باید در امر مراقبت و حفاظت 

از درختان نقش فعال ایفا کنند.

کمپاین نهال شانی در شهر میمنه راه اندازی شد

۷۹فاریاب

جلسه کمیســـیون منع احتکار و کنترول قیمت اجناس ولایت 

کاپیســـا که اعضای آن متشکل از مقام ولایت کاپیسا، ریاست 

صنعت و تجارت،  شاروالی محمودراقی و ادرات ذیربط میباشد، 

نرخنامه شماره ٥ را تعیین و با ادارات شریک ساختند.

این نشست که به هدف تنظیم قیمت ها و جلوگیری از احتکار 

برگزار شـــده بود، اعضای آن بر اهمیت تثبیت قیمت ها تأکید 

کردند تا شـــهروندان بتوانند اجناس مورد نیاز خود را با قیمت 

مناسب تهیه کنند. 

این نرخنامه به منظور ایجاد شـــفافیت در بـــازار و حمایت از 

شهروندان به تمامی مراجع مربوطه ارسال شد و انتظار می رود 

که با همکاری تاجران و کسبه کاران به صورت موثر تطبیق گردد.

جلسه کمیسیون منع احتکار و کنترول قیمت ولایت 
برگزار شد کاپیسا 

۸۱کاپیسا

د مهترلام ښـــاروالۍ د تنظیف او سرســـبزۍ مدیریت زیارکښو 

کارکونکـــو له لوري د مهترلام ښـــار د دویمـــې ناحيي اړوند د 

ګلدانونو په داغمه ځایونو کـــې د نیالګیو کېنولو لړۍ روانه ده 

چې په ټول داغمه ځایونو کې به نیالګي کېنول شي.

سږکال مهترلام ښـــاروالۍ د مهترلام ښار د زرغونتیا په موخه ٤ 

زره شـــاوخوا نیالګي کېنوي چې اوس مهـــال یې د نهال کولو 

چارې پیل شوي دي.

د یادونـــې وړ ده چـــې تیرکال د مهترلام ښـــاروالۍ له لوري د 

مهترلام ښار د سمسورتیا په موخه ١١ زره نیالګي کېنول شوي ؤ 

چې د ټولو په منظم شکل ښه ساتنه او پالنه شوې ده.

د عامـــه ځایونو کې د نیالګیو کېنولو لړۍ روانه ده

۸۰لغمان

د مهترلام ښاروالۍ له لوري د دویمې ناحيي اړوند د حاجیانو د 

کلي د سرک د جوړیدو چارې په منظم شـــکل د پلان له مخې 

روانې دي چې نن مهترلام ښاروال مولوي رحمت الله شهامت د 

یادې پروژې له کارونو څخه لیدنه وکړه.

ښاروال د پروژې مسؤولینو باندې د ښه معیاري او اساسي کار 

کولو ټینګار وکړ او ترې یې غوښـــتنه وکـــړه چې کارونه د پلان 

مطابق پر وخت ترسره کړي.

یاده پروژه چې د مهترلام ښـــاروالۍ لـــه داخلي بودجې د ١٠ 

میلیونه افغانیو په ارزښت پیل شوې د ٣٦٠ متره په اوږدوالي او 

١٥ متره په پلنـــوالي سرک کانکریټ اچول، دواړه خواړو ته یې 

ویالې، پلـــې لارې او یو طرف ته یې اســـتنادي دیوال جوړول 

شامل دي چې اوس مهال یې کارونه په منظم شکل جریان لري.

د مهترلام ښـــاروالۍ له لـــوري د حاجیانو د سرک د 
جوړېدو چارې په منظم شکل روانې دي

۸۲لغمان

انجنیر زلمی آمـــر جدیدالتقرر نظـــارت و ارزیابی شـــاروالی 

مزارشريف امروز با حضور داشت استاد محمد جاوید مایار رئیس 

سکتوری شـــاروالی مزارشريف، آمر پیشین نظارت این رياست، 

آمر تنظیف و سرسبزی شاروالی، آمر شوراها و مجالس رياست 

شـــاروالی و مسؤولين شاروالی مزارشريف معرفی و رسما به کار 

خود آغاز نمود.

استاد محمد جاوید مایار، رئیس سکتوری شاروالی مزارشريف 

ضمن تبریکی برای آمر جدیدالتقرر نظارت و ارزیابی شاروالی 

مزارشريف گفت که تغییر و تبدیل یکی از اصول اساســـی در 

چوکات دولتی می باشد.

از ســـوی هم انجنیـــر زلمی آمر نظـــارت و ارزیابی شـــاروالی 

مزارشريـــف نیز در صحبت های خود وعـــده نمود که کارهای 

خویـــش را مطابق لایحه وظایف با صداقت کامل انجام خواهد 

داد و هیچ گونه غفلت در کار های خود نخواهد نمود.

آمـــر جدید نظـــارت و ارزیابی شـــاروالی مزارشريف 
شد معرفی 

۸۳مزار شریف
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د چارو ادارې لوی رياست

د مطبوعاتو ریاست

د ولایاتـــو او ولســـواليو ښـــارواليو د فعاليتونو او 

لاسته راوړنو خبري اونيزه

د مهترلام ښـــاروالۍ د پنځمې ناحيي د زیارکښو کارکونکو له 

لوري په یاده ناحیه کې د نیالګیو کېنولو لړۍ د پلان له مخې په 

منظم شـــکل روانه ده، چې نن مهترلام ښـــاروال الحاج مولوي 

رحمت الله شهامت ترې لیدنه وکړه.

ښاروال د ناحيي مدیر محمد منیر فاروق ته سپارښتنه وکړه چې 

د نیالګیو نهال کول په منظم شکل ترسره کړي او همداراز یې 

پالنې او ساتنې ته ځانګړې پاملرنه وکړي.

ســـږکال مهترلام ښاروالۍ د مهترلام ښار د زرغونتیا په موخه په 

پنځـــه واړه ناحیو کې ٤ زره شـــاوخوا نیالګي کېنوي چې اوس 

مهال یې د نهال کولو چارې په منظم شکل روانې دي.

په پنځمه ناحیه کې د نیالګیو او زینتي بوټو د کېنولو 
لړۍ روانه ده

۸۷لغمان

د میدان ښار ښاروالۍ د تنظیف او سرسبزۍ مدیریت له لوري د 

کثافاتو د انتقال ساحې ته لاره له واورو څخه پاکه شوه.

دا په داسې حال کې ده چې د تیرو څو ورځو پرله پسې واورې 

وریدو له امله د کثافاتو د خوندیتوب لپاره ټاکل شوې ساحې ته 

د تـــګ راتګ لاره بنده شـــوې وه چې نن د پنجشـــنبې ورځ د 

ښاروالۍ ریاســـت د تنظیف عملې له لوري لاره له واورو څخه 

پاکه شوه.

د یادونې وړ ده چې د تیرې یوې اونۍ په جریان کې د تنظیف 

مدیریت له لوري د مختلفو اداراتو او میدان ښار بازار څخه د ٩٠ 

متر مکعب په اندازه کثافات خوندي ځای ته انتقال شوي دي.

د کثافاتو د انتقال ساحې ته لاره له واورو څخه پاکه 
شوه

۸۸میدان وردګ

صفت الله صادقی، آمر تنظیم و انکشاف مارکیت های شاروالی 

مزارشريـــف همراه با تیم نظارتی شـــاروالی در حالی که وکیل 

صنف قناتان نیز حضور داشت، به منظور تحکیم نظم شهری از 

یـــک تعداد حمام هـــا و فابریکه های تولیدی ســـیمیان در 

ناحیـــه پنجم شـــهر مزارشريف نظارت و از نحـــوه کار آنها از 

نزدیک دیدن کرد.

آقای صادقی در صحبت های خود گفت که رياســـت شاروالی 

مزارشريف در تلاش اســـت تا نظم شـــهری به گونه درست آن 

تطبيق گردد و همیشـــه در راستای ترویج فرهنگ شهرنشینی 

تلاش می نماید.

آمـــر تنظیـــم و انکشـــاف مارکیـــت های شـــاروالی 
مزارشريف از فابریکه های تولیدی ســـیمیان نظارت 

نمود

۸۵مزار شریف

د میدان ښـــار ښـــاروالۍ له لوري د مهرلاک په پار ټاکل شوې 

کمېټې په میدان ښار بازار کې د نوبهار مارکېټ ځینې هټۍ د 

صنفي جواز نه درلودلو له امله مهرلاک کړې.

دا په داســـې حال کې ده چې د یـــادې کمېټې له لوري ټولو 

هټیوالو ته د صنفي جوازونو د اخیستلو او پر وخت تمدید کولو 

په اړه څو ځله خبرداری ورکړل شوی هم و.

د نوبهار مارکېټ ځینې هټۍ مهرلاک شوې 

۹۰میدان وردګ

د شکایاتو څيړل ستونزو د حل په موخه يو مهم ګام بلل کیږی د 

ښاریانو ستونزو ته د رسیدنی په موخه د بغلان ولایت پلخمري 

ښـــاروالۍ کارکوونکو  د  چهارشنبې په ورځ پلخمري ښار شپږو 

ناحیو کې د شـــکایاتو صندوقونه خلاص هیڅ پکې شـــکاېت 

ترلاسه نشول .

همدا راز  د یادونی وړده چې د پلخمري ښاروالۍ هره میاشت یو 

ځل د شکایاتو صندوقونه خلاصوي او تر لاسه شوي شکایات یي 

د شـــکایاتو څيړني موظفي کميټي له خوا د ښاریانو د ستونزو 

حل په موخه  په سمه ټوګه څیړل کیږی.

د ښـــاریانو شـــکایتونو څیړلو په موخه د شـــکایاتو 
پرانیستل  صندقونو 

۸۹بغلان

خبرتیا!

د تدارکاتو قانـــون د (٢) دویمې فقرې او( ٤٣) مادې په 

اساس ټولو ته خبر ورکول کیږي؛ چې ګردېز ښاروالۍ په 

نظر کې لري، د (٢٢١٦٠) لیتره ډیزل او (٣٨٤٠) لیتره 

پطرولو خریداری قرارداد د لوژســـتیکي شرکت سره، چې 

(٥٥١٣٨) نمـــبر جواز درلودونکـــی او د نوموړي شرکت 

دفتر د کابل مرکز خوشـــحال خان کې موقعیت لري، په 

مجموعي قیمت(١٤٧٠٩٢٠) یو میلیونه څلور سوه اویا 

زره نهه سوه شل افغانۍ ورکړي. 

د تدارکاتو قانون له پنځوســـمې مادې سره ســـم، هغه 

دولتي، حقیقي او حکمي اشخاص، چې هر ډول اعتراض 

لري، کولای شي خپلـــې غرض پاڼې د اعلان له خپریدو 

وروسته تر یوې اونۍ پورې په لیکلې بڼه له دلایلو سره یو 

ځای د ګردېز ښاروالۍ د خدماتو او تدارکاتو مدیریت ته 

وسپاري.
پکتیا

شاروالی گذره ولایت هرات به منظور ازدیاد فضای سبز 
پروســـه بزرگ نهال شـــانی را آغاز نموده که کار آن به 
سرعـــت جریان دارد. قرار اســـت در این برنامه حدود 
شـــانزده هزار و ســـه صد (١٦٣٠٠) اصلـــه نهال های 
مختلف نوع در مسیر شاهراه امام بخاری (رح) غرس 

گردد.

۸۴هرات

شاروالی محمودراقی به هدف ارائه خدمات لازم و مؤثر 
به شـــهروندان امروز در بخـــش جابجایی غرفه ها در 
پارک کمپلکس اداری، دورکردن کپـــه ها از لب دریا، 
توزیع تعرفه برای دکانداران مارکیت شاروالی و انتقال 
کثافات بازار ده باباعلی، ریگروان، هروکی و شـــوخی 

فعالیت کرده است.

۸۶كاپیسا


